
 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 
DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2009 METŲ BIUDŽETO PROGRAMŲ 

APRAŠYMŲ PATVIRTINIMO 
 

2009 m. vasario 19  d. Nr. T-1 
Pakruojis 

       
 
    

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 
2008, Nr. 113-4290)  16 straipsnio 2 dalies 40 punktu, 30 straipsnio 2 dalies 6 punktu, Lietuvos 
Respublikos biudžeto sandaros įstatymo (Žin., 1990, Nr. 24-596; 2004, Nr. 4-47) 23 straipsniu, 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimo Nr. 543 „Dėl  Lietuvos 
Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių 
patvirtinimo“ (Žin., 1990, Nr. 24-596) 32, 33, 34 punktais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 
m. vasario 7 d. nutarimu Nr. 194 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 6 d. 
nutarimo Nr. 827 „Dėl strateginio planavimo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2002, Nr. 
57-2312; 2004, Nr. 112-4187; 2007, Nr. 23-879), Pakruojo  rajono savivaldybės tarybos 2008 m. 
gruodžio 29 d. sprendimu Nr. T-430 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2007-2013 metų strateginio 
plėtros plano patvirtinimo“, Pakruojo  rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės 2009 metų biudžeto programų aprašymus: 
01  Savivaldybės valdymo programa (1 priedas); 
02 Ugdymo proceso ir kokybiškos ugdymosi aplinkos užtikrinimo programa (2 priedas); 
03  Aktyvaus bendruomenės gyvenimo skatinimo programa (3 priedas); 
04  Rajono infrastruktūros priežiūros, modernizavimo ir plėtros programa (4 priedas); 
05  Socialinės paramos politikos įgyvendinimo programa (5 priedas); 
06  Sveikatos apsaugos programa (6 priedas); 
07  Aplinkos apsaugos programa (7 priedas); 
08  Ekonominio konkurencingumo didinimo programa (8 priedas). 

  
 
 
 
Meras                             Saulius  Gegieckas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2
 

PATVIRTINTA  
Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 
2009 m. vasario 19  d.  
sprendimu Nr. T-1 

                                                                   1 priedas 
 
 

SAVIVALDYBĖS VALDYMO PROGRAMOS APRAŠYMAS 
                                  
 

Biudžetiniai metai                            2009 metai 

 

Asignavimų 
valdytojas (-ai) 
kodas 

Pakruojo rajono savivaldybės administracija, kodas 288733050 
Pakruojo r. savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, kodas 
188693060 
Žemės ūkio skyrius, kodas 19309379 
Pakruojo seniūnija, kodas 188693256 
Klovainių seniūnija, kodas 188693637 
Lygumų seniūnija, kodas 8869359 
Žeimelio seniūnija, kodas 288694010  
Pašvitinio seniūnija, kodas 188693822 
Guostagalio seniūnija, kodas 288693780 
Rozalimo seniūnija, kodas 188693975 
Linkuvos seniūnija, kodas 188693441 
Priešgaisrinė saugos tarnyba, kodas 268084220 
Finansų skyrius 

 

Vykdytojas ( -ai) 
kodas 

Pakruojo rajono savivaldybės administracija, kodas 288733050 
Pakruojo r. savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, kodas 
188693060 
Žemės ūkio skyrius, kodas 19309379 
Pakruojo seniūnija, kodas 188693256 
Klovainių seniūnija, kodas 188693637 
Lygumų seniūnija, kodas 8869359 
Žeimelio seniūnija, kodas 288694010  
Pašvitinio seniūnija, kodas 188693822 
Guostagalio seniūnija, kodas 288693780 
Rozalimo seniūnija, kodas 188693975 
Linkuvos seniūnija, kodas 188693441 
Priešgaisrinė saugos tarnyba, kodas 268084220 
Policijos komisariatas, kodas 190521648 
Finansų skyrius 

 

Programos 
pavadinimas 

Savivaldybės valdymo programa Kodas 01   

 
Programos 
parengimo 
argumentai   

Užtikrinti kokybiškas Savivaldybės kontrolieriaus tarnybos, savivaldybės 
administracijos, administracijos skyrių, seniūnijų, padalinių  darbuotojų 
darbo sąlygas, kad būtų efektyviai įgyvendinami iškelti uždaviniai. 

Ilgalaikis 
prioritetas 
(pagal 
strateginį 

Programa netiesiogiai susijusi su visais prioritetais. 
Skatinti Pakruojo rajono viešojo sektoriaus atskaitingumą 
už veiklos rezultatus ir finansų bei turto valdymo ir 
kontrolės sistemos pažangą.                                                             

 
 
 
Kodas 

 



 3
plėtros planą) 

 
Šia programa 
įgyvendinamas 
strateginis 
tikslas: 

Gerinti savivaldybės valdymo kokybę, užtikrinti jos turto ir lėšų racionalų 
naudojimą. Įgyvendinti valstybės politiką viešojo administravimo, 
kultūros, žemės ūkio administravimo srityse, savivaldybės savarankiškų ir 
vykdant valstybines (perduotas savivaldybėms) funkcijas.  

Programos 
tikslas      

Skatinti pažangių finansų valdymo ir kontrolės sistemų diegimą 
Savivaldybės viešajame sektoriuje, atsakomybę už veiklos rezultatus. 
Įtraukti rajono visuomenę ir žiniasklaidą į korupcijos prevenciją. Didinti 
gyventojų ekonominį efektyvumą ir užimtumą, skatinti darbo vietų 
kūrimą, užtikrinti lygias galimybes visiems dalyvauti darbo rinkoje ir 
visuomenės gyvenime. Užtikrinti savivaldybės savarankiškų ir valstybinių 
(perduotų savivaldybėms) funkcijų vykdymą. 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. Pakruojo rajono savivaldybės pagrindiniai  tikslai –
efektyviai ir kokybiškai atlikti visas funkcijas, naudoti lėšas ir turtą, kitus piniginius 
išteklius, skaidriai ir atvirai priimti ir įgyvendinti sprendimus.  
Tikslui pasiekti iškelti uždaviniai: 
 01 uždavinys. Sudaryti sąlygas kokybiškai įgyvendinti Savivaldybės funkcijas. 
    Pirmajam uždaviniui įgyvendinti yra numatytos trys priemonės: 
1. Savivaldybės tarybos darbo organizavimas ir tarybos išlaikymas. 
2. Savivaldybės administracijos darbo organizavimas, jos išlaikymas. 
3. Savivaldybės kontrolieriaus tarnybos išlaikymas.  
   Pirmąja priemone siekiama sudaryti Savivaldybės tarybai geras darbo sąlygas. 
   Antrąja priemone siekiama savivaldybės darbuotojams sudaryti  kuo geresnes, 
šiuolaikinėms  darbo vietoms  keliamus reikalavimus atitinkančias darbo sąlygas.  
   Trečiąja priemone siekiama Savivaldybės kontrolieriaus tarnybą aprūpinti priemonėmis, 
kurios užtikrintų  nepriekaištingą Tarnybos funkcijų atlikimą. 
  02 uždavinys. Vykdyti  Tarybos sprendimų priėmimo laisve perduotas vykdyti valstybines 
(perduotas savivaldybei) funkcijas. 
    Valstybinės (perduotos savivaldybėms) funkcijos – tai valstybės funkcijos, perduotos 
atsižvelgiant į gyventojų interesus. Šios funkcijos perduodamos įstatymais ir įgyvendinamos 
vadovaujantis teisės aktais. Savivaldybės, įgyvendindamos šias funkcijas, turi įstatymų 
nustatytą sprendimų priėmimo laisvę. 
    Antruoju uždaviniu numatyta įgyvendinti ne visas valstybines (perduotas savivaldybėms) 
funkcijas, kurios yra numatytos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme, nes kai 
kurios yra įtrauktos į kitas programas. Šį uždavinį įgyvendina šios funkcijos (priemonės): 
 1. Civilinės būklės aktų registravimas. 
 2. Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų teikimas valstybės registrams. 
 3. Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė. 
 4. Archyvinių dokumentų tvarkymas. 
 5. Dalyvavimas atrenkant šauktinius į karo tarnybą. 
 6. Mobilizacijos administravimas. 
 7. Civilinės saugos organizavimas. 
 8. Priešgaisrinių tarnybų organizavimas. 
 9. Valstybinės žemės ir kito valstybės turto valdymas, naudojimas ir disponavimas juo 
patikėjimo teise. 
10. Žemės ūkio, kaimo ir melioracijos funkcijų vykdymas. 
11. Melioracijos ir dirvų kalkinimo darbai, iš jų polderių eksploatavimas ir melioracijos 
statinių remontui skirta parama melioruotų žemių savininkams. 
12. Jaunimo teisių apsauga. 
13. Pirminė teisinė pagalba. 
14. Gyvenamosios vietos deklaravimas. 
15. Duomenų teikimas valstybės suteiktos pagalbos registrui. 



 4
03 uždavinys:  Valdyti paskolas ir kitas grąžintinas sumas. 
Įgyvendinant uždavinį bus vykdomos šios priemonės: 
                   Paskolų grąžinimas; 
                   Palūkanų mokėjimas; 
                   Įsipareigojimų už lizingus mokėjimas. 
Šiomis priemonėmis siekiama užtikrinti Savivaldybės skolinių įsipareigojimų vykdymą kuo 
mažesniais kaštais bei priimtina rizika, neviršijant nustatytų  skolinimosi limitų.  
 04 uždavinys: Sudaryti sąlygas iš anksto negalimoms suplanuoti priemonėms vykdyti 
bei savivaldybės įsipareigojimams įgyvendinti 
Vykdant šį uždavinį sudaromas Savivaldybės administracijos direktoriaus rezervas, skirtas 
stichinių nelaimių, ekologinių katastrofų padariniams likviduoti ir kitoms reikmėms, kurių 
negalima iš anksto numatyti, vykdyti. 
 

 
 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas.  Įgyvendinus šioje programoje iškeltus 
tikslus ir užsibrėžtus uždavinius, pagerės savivaldybėje dirbančių specialistų darbo 
sąlygos, pakils jų kvalifikacija bei padidės kompetencija, pagerės interesantų 
aptarnavimas bei informavimas. Tobulinant informacines technologijas Savivaldybėje 
bus užtikrintas skaidresnis sprendimų priėmimas, jų įgyvendinimas.  

 
 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai: savivaldybės ir valstybės biudžetų 
lėšos, specialiųjų  programų lėšos, ES struktūrinių fondų lėšos. 

 
Savivaldybės plėtros strateginio plano dalys, susijusios su vykdoma programa: II 
prioritetas. Sveika, saugi, kokybiška gyvenimo aplinka.  III prioritetas. Didėjantys ir 
konkurencingi žmogiškieji ištekliai. IV prioritetas. Subalansuota žemės ūkio plėtra ir 
kaimo modernizavimas. 

 
Susiję Lietuvos Respublikos ir Savivaldybės teisės aktai: Lietuvos Respublikos vietos 
savivaldos įstatymas, Valstybės tarnybos įstatymas, Lietuvos Respublikos biudžeto 
sandaros įstatymas, Viešojo administravimo įstatymas, Lietuvos Respublikos 
biudžetinių įstaigų įstatymas, Melioracijos įstatymas, Lietuvos Respublikos karo 
prievolės įstatymas, Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymas, Lietuvos 
respublikos archyvų įstatymas, Lietuvos Respublikos vaikų teisių apsaugos įstatymas, 
Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimai, 
finansų, kultūros, švietimo  ministrų įsakymai, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 
sprendimai, savivaldybės mero potvarkiai, savivaldybės administracijos direktoriaus 
įsakymai ir kiti teisės aktai. 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5
 

  PATVIRTINTA  
Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 
2009 m. vasario 19 d. sprendimu Nr.T- 1 
2  priedas 

 
UGDYMO PROCESO IR KOKYBIŠKOS UGDYMOSI APLINKOS UŽTIKRINIMO 

PROGRAMOS APRAŠYMAS 
 

 Biudžetiniai metai 2009-ieji metai 
Asignavimų valdytojas 
(-ai), kodas  

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyrius, kodas 
188753276 
Pakruojo ,,Atžalyno“ gimnazija, kodas 190066410 
Linkuvos gimnazija, kodas 190066944 
Lygumų vidurinė mokykla, kodas 190066759 
Rozalimo vidurinė mokykla, kodas 190067131 
Žeimelio vidurinė mokykla, kodas 190067284 
Balsių pagrindinė mokykla, kodas 190065123 
Klovainių pagrindinė mokykla, kodas 190065842 
Pakruojo ,,Žemynos“ pagrindinė mokykla, kodas 190066563 
Pakruojo ,,Versmės“ pradinė mokykla, kodas 195221448 
Pakruojo vaikų lopšelis-darželis ,,Vyturėlis“, kodas 190061783  
Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centras, kodas 168296770 
Pakruojo rajono pedagoginė psichologinė tarnyba, kodas 300051026 
Finansų skyrius 

Vykdytojas (-ai), kodas Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyrius, kodas 
188753276 
Pakruojo ,,Atžalyno“ gimnazija, kodas 190066410 
Linkuvos gimnazija, kodas 190066944 
Lygumų vidurinė mokykla, kodas 190066759 
Rozalimo vidurinė mokykla, kodas 190067131 
Žeimelio vidurinė mokykla, kodas 190067284 
Balsių pagrindinė mokykla, kodas 190065123 
Bardiškių pagrindinė mokykla, kodas 191648374 
Degesių pagrindinė mokykla, kodas 190065276 
Guostagalio pagrindinė mokykla, kodas190065657 
Klovainių pagrindinė mokykla, kodas 190065842 
Pakruojo ,,Žemynos“ pagrindinė mokykla, kodas 190066563 
Pašvitinio pagrindinė mokykla, kodas 190067099 
Stačiūnų pagrindinė mokykla, kodas 29066030 
Šukionių Jono Noreikos pagrindinė mokykla, kodas 190066182 
Triškonių pagrindinė mokykla, kodas 190066225 
Pakruojo ,,Versmės“ pradinė mokykla, kodas 195221448 
Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centras, kodas 168296770 
Pakruojo rajono pedagoginė psichologinė tarnyba, kodas 300051026 
Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokykla, kodas  299067470 
Pakruojo vaikų lopšelis-darželis ,,Saulutė“, kodas 190061630 
Pakruojo vaikų lopšelis-darželis ,,Vyturėlis“, kodas 190061783 
Linkuvos lopšelis-darželis ,,Šaltinėlis“, kodas 190061826 
Klovainių vaikų lopšelis-darželis, kodas 190062351 
Petrašiūnų vaikų darželis, kodas 190062547 
Rozalimo vaikų darželis, kodas 190062013 
Žeimelio vaikų lopšelis-darželis ,,Ąžuoliukas“, kodas 190062166 



 6
Žvirblonių vaikų darželis, kodas 190062885 
Viešoji įstaiga Pakruojo nevalstybinis katalikų lopšelis-darželis 
,,Varpelis“, kodas 190063791 
Žeimelio žemės ūkio mokykla, kodas 190809141 
Linkuvos specialioji mokykla, 290985820  

 
Programos 
pavadinimas 

Ugdymo proceso ir kokybiškos ugdymosi aplinkos 
užtikrinimo programa 

Kodas 
 

02 

 
Programos 
parengimo 
argumentai 

Programa tęstinė. Valstybės ilgalaikės raidos strategijoje (Žin., 2002, Nr. 
113-5029) švietimas įvardintas prioritetine šalies plėtros sritimi. 
Valstybinės švietimo strategijos 2003–2012 metų nuostatose (Žin., 2003, 
Nr. 71-3216) numatyti šie pagrindiniai siekiai:  
1) sukuriama veiksminga ir darni, atsakingu valdymu, tikslingu 
finansavimu ir racionaliu išteklių naudojimu pagrįsta švietimo sistema; 
2) išplėtojama tęstinė, mokymąsi visą gyvenimą laiduojanti ir prieinama, 
socialiai teisinga švietimo sistema;                       
3) užtikrinama švietimo kokybė, atitinkanti atviroje pilietinėje visuomenėje 
ir rinkos ūkyje gyvenančio asmens visuotinius dabarties visuomenės 
poreikius. 
Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 
2008, Nr. 113-4290) tarp kitų yra nustatytos ir šios savivaldybių funkcijos: 

• savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų  iki 16 metų mokymosi 
pagal privalomojo švietimo programas užtikrinimas; 

• vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų bendrojo lavinimo, profesinio 
mokymo ir profesinio orientavimo organizavimas; 

• bendrojo lavinimo mokyklų moksleivių, gyvenančių kaimo 
vietovėse, neatlygintino pavėžėjimo į mokyklas ir namus 
organizavimas; 

• vaikų ir jaunimo papildomo ugdymo ir užimtumo organizavimas; 
• priešmokyklinio vaikų ugdymo organizavimas; 
• suaugusiųjų neformalusis švietimas, neformaliojo ugdymo švietimo 

programų organizavimas ir įgyvendinimas. 
Ugdymo proceso ir kokybiškos ugdymosi aplinkos užtikrinimo programa 
skirta Valstybinės švietimo strategijos 2003–2012 metų nuostatų siekiams 
įgyvendinti ir savivaldybei priskirtoms funkcijoms vykdyti.  

Ilgalaikis 
prioritetas 
 (pagal strateginį 
plėtros planą) 

Didėjantys ir konkurencingi žmoniškieji ištekliai Kodas 3.2.3 

Šia programa 
įgyvendinamas 
strateginis tikslas 

1. Didinti gyventojų ekonominį aktyvumą ir 
užimtumą, skatinti kokybiškų darbo vietų kūrimą ir 
užtikrinti lygias galimybes visiems dalyvauti darbo rinkoje 
ir visuomeniniame gyvenime 
2. Didinti Pakruojo rajono gyventojų galimybes 
mokytis visą gyvenimą ir sudaryti sąlygas plėtotis 
dinamiškai žinių visuomenei 

Kodas 1.1. 
 
 
 
 

1.2. 

Programos 
tikslas 

Užtikrinti ugdymo procesą atitinkantį Lietuvos Respublikos 
švietimo įstatyme  nustatytus švietimo kokybės reikalavimus 

Kodas 01 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. Įgyvendinant tikslą  bus vykdomi šie uždaviniai: 
1. Finansuoti ir koordinuoti pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų vykdymą 
bendrojo lavinimo mokyklose. 
Bendrąjį lavinimą vykdys 2 gimnazijos, 3 vidurinės, 10 pagrindinių, 1 pradinė mokykla ir 



 7
Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centras. Ugdymo proceso finansavimas bus vykdomas 
vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. gruodžio 24 d. nutarimu Nr. 1343 „Dėl 
bazinio moksleivio krepšelio 2009 metų koeficiento nustatymo“ ir Lietuvos  Respublikos 
Vyriausybės 2001 m. birželio 27 d. nutarimu Nr. 785 „Dėl bendrojo lavinimo mokyklų 
finansavimo reformos priemonių įgyvendinimo“ pakeitimo“. 
Bendrojo lavinimo mokyklos vykdys pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, 
realizuodamos  suderintus su Savivaldybės administracijos Švietimo skyriumi 2008–2009 m. m. 
ugdymo planus. Taip pat bus parengti ir pradėti įgyvendinti 2009–2010 m. m. ugdymo planai, 
atitinkantys švietimo ir mokslo ministro patvirtintų bendrųjų ugdymo planų reikalavimus. 
Pakruojo rajono pedagoginė psichologinė tarnyba įvertins vaikų ir mokinių specialiuosius 
ugdymosi poreikius ir padės ugdymo įstaigoms organizuoti kokybišką specialiųjų poreikių vaikų 
bei mokinių ugdymą.  
Nacionalinė mokyklų vertinimo agentūra atliks 10-ies bendrojo lavinimo mokyklų veiklos 
kokybės išorės auditą. Audito vykdymą iš dalies finansuos Švietimo ir mokslo ministerija, iš 
dalies Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyrius. 
Rezultato kriterijai. Paliktų kartoti kursą toje pačioje klasėje mokinių dalis neviršys 1,5 proc. 
Pagrindinio ugdymo programą sėkmingai baigs ne mažiau kaip 95 proc. dešimtokų. 
Vidurinio ugdymo programą sėkmingai baigs ne mažiau kaip 95 proc. dvyliktokų. 
2. Finansuoti ir koordinuoti neformalaus ugdymo programų vykdymą. 
Neformaliojo ugdymo programas vykdys Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokykla,  
savivaldybės 8 ikimokyklinio ugdymo įstaigos, viešoji įstaiga Nevalstybinis katalikų lopšelis – 
darželis ,,Varpelis‘‘, Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centras ir rajono savivaldybės 
bendrojo lavinimo mokyklos. 
Neformaliojo ugdymo programų finansavimas bus finansuojamas dalimi iš rajono savivaldybės 
biudžeto, dalimi iš valstybės biudžeto, dalimi privačiomis ir rėmėjų lėšomis. 
Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokykla neformaliojo ugdymo programas vykdys 
realizuodama 2008 – 2009 m. m. ugdymo planą, parengs vadovaudamasi švietimo ir mokslo 
ministro patvirtintais muzikos mokyklų programiniais reikalavimais 2009 – 2010 m. m. ugdymo 
planą ir pradės jį realizuoti. 
Ikimokyklinio ugdymo įstaigos vykdys vadovaujantis švietimo ir mokslo 2005 m. balandžio 18 d. 
įsakymu Nr. ISAK – 627 patvirtintu Ikimokyklinio ugdymo programų kriterijų aprašu 
parengtomis programomis.  
Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centras  organizuos pedagoginių darbuotojų 
kvalifikacijos kėlimo renginius, bei neformalaus suaugusiųjų švietimo programų rengimą ir 
vykdymą. 
Neformalusis ugdymas bus vykdomas ir realizuojant įvairius projektus : pilietinio ir tautinio 
ugdymo, socializacijos, psichoaktyvių medžiagų naudojimo prevencijos, gabių vaikų ugdymo ir 
kt.    
Rezultato kriterijus. Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokyklos 18 mokinių sėkmingai baigs 
pagrindinio muzikinio ugdymo programą. 
Priešmokyklinio ugdymo programą sėkmingai baigs ne mažiau kaip 210 vaikų. 
Per metus bus vykdoma ne mažiau kaip 60 neformalaus ugdymo projektų. 
Programos 
tikslas 

Užtikrinti kokybiškos, atitinkančios Lietuvos higienos 
normas ugdymosi aplinkos kūrimą 

Kodas 02 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. Įgyvendinant tikslą bus vykdomi šie uždaviniai: 
1. Finansuoti nepedagoginių darbuotojų etatus švietimo įstaigose.  
Švietimo įstaigų nepedagoginiai darbuotojai padės vadovams užtikrinti įstaigų administravimo 
funkcijų vykdymą, švaros, tvarkos, patalpų temperatūros ir apšvietimo režimų higienos normų 
užtikrinimo palaikymą. 
2. Finansuoti ir koordinuoti ugdymo įstaigų veiklą ir užtikrinti tvarkos bei švaros 
palaikymą patalpose ir teritorijoje, temperatūros, apšvietimo ir higienos normų laikymąsi  
įstaigų patalpose. 
Ugdymo įstaigos laiku įsigis būtinų energetinių išteklių ir priemonių, kurių reikia norint užtikrinti 



 8
tvarką, švarą, temperatūros ir apšvietimo režimą bei higienos normų laikymąsi. Pagal sutartyse 
nustatytus terminus atsiskaitys su energetinių išteklių, prekių ir paslaugų tiekėjais. 
Savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus ūkinė grupė padės ugdymo įstaigoms surasti 
tiekėjų, likviduoti smulkius elektros ūkio, šildymo, vandentiekio ir kanalizacijos sistemų 
gedimus. 
Prieš 2009–2010 m. m. pradžią bus atliktas ugdymo įstaigų patalpų einamasis remontas. 
Rezultato kriterijai. Atliekant ugdymo įstaigų platųjį vidaus auditą, dauguma darbuotojų palankiai 
įvertins ugdymo aplinką. 
Visuomenės sveikatos centro aktuose bus konstatuota, kad ugdymo įstaigų patalpos atitinka 
higienos normas arba  situacija pagerėjo lyginant su 2008 m.    
3. Pagerinti  ugdymo aprūpinimą organizacinėmis, mokymo priemonėmis ir vadovėliais. 
Mokyklos atnaujins ir praturtins vadovėlių fondus. Bus papildyti  mokyklų ir ikimokyklinio 
ugdymo įstaigų mokymo priemonių fondai. Bus įsigyta kompiuterių ir kitos organizacinės 
technikos. 
Rezultatų kriterijai.  Bus įsigyta vadovėlių ne mažiau kaip už 270 tūkst. Lt. 
Bus įsigyta mokymo priemonių ne mažiau kaip už 53 tūkst. Lt. 
Programos 
tikslas 

Užtikrinti mokinių, gyvenančių kaimo vietovėje, pavėžėjimą 
į mokyklą ir į namus 

Kodas 03 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. Įgyvendinant tikslą bus vykdomi šie uždaviniai: 
1. Finansuoti ir koordinuoti kaimo mokinių pavėžėjimo organizavimą. 
Bendrojo lavinimo mokyklos vykdys sutartinius įsipareigojimus su vežėjais, pavežančiais 
mokinius, ir kontroliuos, kad vežėjai vykdytų savo įsipareigojimus. 
Prieš prasidedant 2009–2010 m. m., bus sudarytos ir vykdomos naujos bendrojo lavinimo 
mokyklų ir vežėjų sutartys, suderintos su savivaldybės administracijos Švietimo skyriumi. 
Rezultatų kriterijai.  Nebus nei vieno mokinio, gyvenančio  už 3 ar daugiau kilometrų nuo 
mokyklos ir nepavežamo į ją ir į namus. 
2. Gerinti kaimo mokinių pavėžėjimo sąlygas. 
Bus įsigyjama autobusų dėl mokinių pavėžėjimo į mokyklą. 
Rezultatų kriterijai. Mokyklų turimų autobusų skaičius padidės ne mažiau kaip vienu.  
 
Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas. Rajono gyventojams bus teikiamas Švietimo 
įstatyme nustatytos kokybės švietimas. Dešimtokų, įgijusių pagrindinį išsilavinimą, ir dvyliktokų, 
įgijusių  vidurinį išsilavinimą, dalis bus ne mažesnė negu  vidutiniškai šalyje. Bus tenkinami 
gyventojų neformalaus ugdymosi poreikiai. Vaikai ir jaunimas patenkins savo individualius 
ugdymosi poreikius. Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokykloje mokysis 160 mokinių. 
Papildomo ugdymo skyrių lankys 200 mokinių. Bendrojo lavinimo mokyklų neformalaus 
ugdymo užsiėmimus lankys 3 874 mokiniai. Ikimokyklinio ugdymo įstaigas lankys 600 vaikų.  
Pagerės ugdymo ir ugdymosi sąlygos. Priemonėmis praturtės ugdymo materialinė bazė. 
 
Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai. Savivaldybės biudžeto lėšos, valstybės 
specialioji tikslinė dotacija, valstybės biudžeto lėšos, švietimo įstaigų rėmėjų lėšos.  
 
Savivaldybės plėtros strateginio plano dalys, susijusios su vykdoma programa: 3.2.2. II 
prioriteto: ,,Sveika, saugi, kokybiška gyvenimo aplinka‘‘ 4 tikslas: ,,Tobulinti švietimo kultūros, 
paslaugų tinklą rajone, gerinant paslaugų kokybę bei prieinamumą gyventojams‘‘  
 
 
Susiję Lietuvos Respublikos ir Savivaldybės teisės aktai: Lietuvos Respublikos švietimo 
įstatymas, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Lietuvos Respublikos biudžetinių 
įstaigų įstatymas, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimas ,,Dėl Pakruojo rajono 
savivaldybės švietimo strateginio plano 2006–2012 m. patvirtinimo“ 

 



 9
 
 
 

 
 
 
                                                                                      PATVIRTINTA  

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos  
2009 m. vasario 19 d. sprendimu Nr.T- 1 

                                                                                      3  priedas 
 
 

AKTYVAUS BENDRUOMENĖS GYVENIMO SKAITINIMO  PROGRAMOS APRAŠYMAS 
 

Programos 
pavadinimas 
 

Aktyvaus bendruomenės gyvenimo skatinimo 
programa 

Kodas 03 

 
Programos 
parengimo 
argumentai 

Programa tęstinė, užtikrinanti Pakruojo krašto materialaus ir nematerialaus 
kultūros paveldo, etninės kultūros tapatumo išsaugojimą, mėgėjų ir 
profesionalaus meno plėtojimą, muziejinių vertybių fondo turtinimą ir sklaidą. 

Biudžetiniai 
metai 

2009 m. 

Asignavimų 
valdytojas (-ai), 
kodas  

Pakruojo rajono savivaldybės administracija (288733050)  
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Kultūros skyrius (188741911) 
Pakruojo Juozo Paukštelio viešoji biblioteka (288204620)  
Pakruojo rajono sporto centras (190076290) 
Pakruojo kultūros centras (268298060)   
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Klovainių seniūnija (188693637)  
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Rozalimo seniūnija  (188693975) 
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Guostagalio seniūnija (288693780) 
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Linkuvos seniūnija (188693441) 
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Lygumų seniūnija (188693256) 
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Pakruojo seniūnija(8869359) 
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Žeimelio seniūnija(28834010) 
Pakruojo rajono savivaldybės administracija Pašvitinio seniūnija (188693822)  

Vykdytojas (-ai), 
kodas 

Pakruojo rajono savivaldybės administracija (288733050) 
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Kultūros skyrius (188741911) 
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Socialinės rūpybos skyrius (188746278) 
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Investicijų ir turto valdymo skyrius 
VšĮ Pakruojo poilsio ir turizmo centras  (168291848) 
Pakruojo Juozo Paukštelio viešoji biblioteka (288204620) 
Pakruojo rajono sporto centras (190076290) 
Pakruojo kultūros centras (268298060) 
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Klovainių seniūnija(188693637) 
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Rozalimo seniūnija(188693975) 
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Guostagalio seniūnija (288693780)  
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Linkuvos seniūnija (18869344) 
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Lygumų seniūnija (188693256) 
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Pakruojo seniūnija (8869359) 
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Žeimelio seniūnija (28834010) 
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Pašvitinio seniūnija (188693822)  
Viešoji įstaiga Pakruojo vaikų ir jaunimo klubas prie Pakruojo rajono policijos 
komisariato (300522453) 



 10
(1) 
Aktyvių bendruomenių veiklų skatinimas, kultūrinių, poilsio paslaugų įvairovė ir 
prieinamumas, infrastruktūros kūrimas. (2) 
Programa tęstinė, užtikrinanti pažangios visuomenės kūrimą, tenkinanti 
Pakruojo rajono gyventojų informacinius ir kultūrinius poreikius, atitinkanti 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės prioritetą – informacinės visuomenės kūrimą. 
(3)  
Programa yra tęstinė. Įgyvendinant programą, tarp rajono gyventojų bus 
propaguojama kūno kultūra ir sportas. Rajone reguliariai sportuoja 700 
moksleivių ir 800 suaugusiųjų. Sporto renginius nuolat lanko apie 1000 žiūrovų, 
veikia 16 sporto klubų, per metus sporto organizacijos gauna per 800 tūkst. Lt 
paramos. (4) 
Programa tęstinė, sudaranti sąlygas nacionalinės ir regioninės kultūros plėtrai ir 
sklaidai, laisvai visuomenės raiškai ir dalyvavimui kultūros veikloje. (5)         
Rajono seniūnijų bendruomenių veiklos skatinimas, gyventojų įtraukimas į 
kultūrinį ir sportinį judėjimą.    
Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo politika – savivaldybės institucijų 
kryptinga veikla, kuria sprendžiamos jaunimo problemos ir siekiama sudaryti 
sąlygas formuotis jauno žmogaus asmenybei ir galimybei integruotis į 
visuomenės gyvenimą, taip pat veikla, kuria siekiama užtikrinti, jog visuomenė 
ir atskiros jos grupės supras ir toleruos jaunus žmones. 
Programa tęstinė, skirta vaikų ir jaunimo užimtumui didinti, nepilnamečių 
nusikalstamumo ir administracinės teisės pažeidimų mažinimui, jaunųjų 
policijos rėmėjų ir klubo veiklos skatinimui. 

Ilgalaikis 
prioritetas 
 (pagal strateginį 
plėtros planą) 

Progresyvi rajono pramonės, verslo ir turizmo plėtra. (1) 
Sveika, saugi, kokybiška gyvenimo aplinka. (2) 
Didėjantys ir konkurencingi žmogiškieji ištekliai. (3)  
Kaimo gyvybingumo stiprinimas, gyvenimo kokybės gerinimas 
ir krašto savitumo puoselėjimas.  

Kodas    01 
02 
03 
04 

Šia programa 
įgyvendinamas 
strateginis 
tikslas 
 

Tobulinti švietimo, kultūros paslaugų įstaigų tinklą rajone, gerinti paslaugų 
kokybę bei prieinamumą gyventojams. (1) 
Didinti turizmo potencialą ir efektyviau išnaudoti turizmo išteklius. (2)  
Informacinės ir žinių visuomenės plėtros bei visą gyvenimą trunkančio 
mokymosi perspektyvoje tenkinti Pakruojo rajono gyventojų informacinius ir 
kultūrinius poreikius, užtikrinti informacijos išteklių kaupimą, organizavimą ir 
prieigą, naujų informacijos technologijų diegimą, teikiamų paslaugų kokybę ir 
plėtrą. (3) 
Plėsti ir modernizuoti sporto ir rekreacijos infrastruktūrą. (4)      
Plėsti ir didinti Pakruojo miesto kultūros ir laisvalaikio praleidimo įvairovę. (5) 
Skatinti kaimo bendruomenes aktyviai dalyvauti ir spręsti seniūnijų kaimų 
problemas.  
Didinti gyventojų ekonominį aktyvumą ir užimtumą, skatinti kokybiškų darbo 
vietų kūrimą ir užtikrinti lygias galimybes visiems dalyvauti darbo rinkoje ir 
visuomenės gyvenime. 
Stiprinti administracinius gebėjimus ir didinti viešojo administravimo 
efektyvumą.  
Gerinti rajono kaimo gyventojų kokybę ir užtikrinti rajono bendruomenės 
gyvybingą raidą. 

Programos 
tikslas 

Rajono gyventojų bendrosios kultūros ugdymas, mėgėjų ir 
profesionalus meno plėtojimas, rūpinimasis materialiuoju ir 
nematerialiuoju kultūros paveldu, kultūros paslaugų kokybės 
gerinimas 

Kodas 01 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas 



 11
1. Sudaryti palankias sąlygas mėgėjų meno ir profesionalaus meno plėtotei. 
Priemonės – mėgėjų meno kolektyvų dalyvavimas rajoniniuose, regiono, respublikiniuose kultūros 
renginiuose, reprezentuojančiuose rajono kultūrą. Organizuoti profesionaliosios muzikos koncertus.  
Vertinimo kriterijai:mėgėjų meno kolektyvų koncertų skaičius, dalyvavimas konkursuose, meninio 
lygio (kategorijų) suteikimas. 
2. Kaupti Pakruojo krašto nematerialųjį kultūros paveldą, pildyti gyvosios tradicijos sąvadą. 
Priemonės – kraštotyros ekspedicijų organizavimas, pavienių gyvosios tradicijos atlikėjų 
fiksavimas, fotografijų ir vaizdo archyvo kaupimas, leidybinė veikla.  
Vertinimo kriterijai: suorganizuotų ekspedicijų skaičius, atliktų gyvosios tradicijos atlikėjų 
fiksavimo kiekis. 
3. Išsaugoti, plėtoti Dainų švenčių tradiciją, dalyvauti 2009 metų Lietuvos Tūkstantmečio Dainų 
šventėje Amžių sutartinė. 
Priemonės – pasiruošimas ir dalyvavimas Dainų šventėje (4 folkloro ansambliai, 3 šokių grupės, 3 
chorai, 1 liaudiškos muzikos kapela, 1 pučiamųjų orkestras). 
Vertinimo kriterijai: Dainų šventėje dalyvaujančių kolektyvų skaičius. 
4. Puoselėti krašto etninės kultūros tradicijas ir išlaikyti regiono etnografinį savitumą. 
Priemonės – kalendorinių švenčių gaivinimas, tautodailės parodų organizavimas, etnokultūros 
projektų rengimas, seminarų etninės kultūros tema organizavimas, dalyvavimas etninės kultūros 
konkursuose. 
Vertinimo kriterijai: suorganizuotų švenčių, parodų skaičius, parengtų projektų skaičius, 
organizuotų seminarų skaičius 
5. Atskleisti ir išryškinti Pakruojo krašto kultūrinį savitumą, tam naudojant kultūros paveldo 
objektus. 
Priemonės – kultūros paveldo objektų apsauga, būklės fiksavimas, apžiūros aktų rašymas ir 
pateikimas KPD Šiaulių teritoriniam padaliniui, Žeimelio mažosios smuklės restauravimas, 
Peleniškių piliakalnio tvarkybos darbai, Linkuvos Švč. M. Marijos Škaplierinės bažnyčios, 
Pakruojo dvaro sodybos   restauravimo tęstiniai darbai. 
Vertinimo kriterijai: lėšų, skirtų kultūros paveldo tvarkybos darbams, kiekis. 
6. Turtinti muziejinius fondus, rūpintis jų išsaugojimu ir sklaida. 
Priemonės – organizuoti ekspedicijas dėl Pakruojo krašto muziejaus „Žiemgala“ eksponatų 
papildymo, konservuoti muziejines vertybes, parengti ir visuomenei pristatyti 4 parodas, išleisti 
leidinį. 
Vertinimo kriterijai: organizuotų ekspedicijų skaičius, surinktų eksponatų kiekis, atliktų eksponatų 
konservavimo skaičius, surengtų parodų skaičius.   
7. Modernizuoti ir plėtoti kultūros įstaigų, centrų infrastruktūrą. 
Priemonės – įsigyti naujus muzikos instrumentus, garso ir šviesos aparatūrą, kompiuterinę techniką, 
sceninius rūbus, atlikti remontą Linkuvos, Klovainių, Bardiškių, Rozalimo kultūros namuose. 
Vertinimo kriterijai: įsigyto inventoriaus, sceninių rūbų komplektų skaičius, remontui skirtų lėšų 
suma  
8. Ugdyti rajono kultūros darbuotojų gebėjimus, kelti kvalifikaciją. 
Priemonės – darbuotojų kvalifikacijos kėlimas Respublikiniame kultūros darbuotojų tobulinimois 
centre, dalyvavimas etninės kultūros, kultūros paveldo seminaruose, konferencijose 
Vertinimo kriterijai: darbuotojų, dalyvavusių kvalifikacijos kėlimo kursuose, seminaruose skaičius. 
 
Programos 
tikslas  
 

Paveldo objektų bei patrauklių turistams aplinkų visapusiškas 
panaudojimas turizmo reikmėms, informacijos kokybės kėlimas, 
naujų turizmo paslaugų teikėjų aktyvinimas   

Kodas         02 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas 
1. Paveldo objektų ir gamtos vertybių pritaikymas efektyviam turizmui. 
Priemonė – informacinių leidinių kūrimas ir platinimas, susitikimai su potencialių turizmo objektų 
savininkais bei jų aktyvinimas teikti turizmo paslaugas, atsižvelgiant į jų galimybes ir gebėjimus. 
2. Informacinės turizmo sistemos plėtojimas Pakruojo rajone, informacijos prieinamumo didinimas. 
Priemonė – efektyvus jau turimų informacinių stendų naudojimas, nuolatinis informacijos 



 12
atnaujinimas ir informacijos sklaida tarptautinėse bei tarpregioninėse  turizmo parodose, 
internetinio puslapio kūrimas ir efektyvus jo naudojimas. 
3. Konferencinio, rekreacinio, sportinio, kultūrinio turizmo infrastruktūros plėtojimas. 
Priemonė – jau turimų patrauklių objektų (kaip Pakruojo dvaro sodyba) efektyvus naudojimas ir 
pritaikymas tradicinių rajono bei miesto švenčių ir kt. renginių poreikiams. Informacijos sklaida, 
žinomumo didinimas per jau turimus informacijos šaltinius ir priemones. Įvairesnių paslaugų 
turistams, pvz.,  baidarių, pasiūla maksimaliai išnaudojant gamtinius resursus. 
4. Sezoniškumo atskirties mažinimas.    
Priemonė – bendradarbiaujant su turizmo paslaugos tiekėjais – verslininkais, gaminančiais naminį 
alų, – siūlyti turistams turizmo paslaugų paketus visais metų laikais, išnaudoti HAV atrakciją. 
 
Programos 
tikslas 

Informacinės ir žinių visuomenės bei visą gyvenimą trunkančio 
mokymosi plėtra. Perspektyva – tenkinti Pakruojo rajono 
gyventojų informacinius ir kultūrinius poreikius, užtikrinti 
informacijos išteklių kaupimą, organizavimą ir prieigą, naujų 
informacijos technologijų diegimą, teikiamų paslaugų kokybę ir 
plėtrą. 

Kodas 03 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas 
1. Užtikrinti sukauptų vertybių ilgalaikį išsaugojimą, toliau formuoti universalų dokumentų fondą, 
sudaryti sąlygas juo naudotis. 
Priemonės – dokumentų fondo papildymas naujais dokumentais, dokumentų fondo patikrinimai, 
fondų sudėties ir panaudojimo analizės, spaudinių užsakymas, antikvarinio fondo pildymas. 
Vartotojų aptarnavimas viešosios bibliotekos abonemente, skaitykloje, filialuose. 
 Vertinimo kriterijai: vartotojų skaičius, lankytojų skaičius, dokumentų išduotis, fondo apyvarta, 
nepaklausių dokumentų skaičius, gautų ir nurašytų dokumentų skaičius, fondų dydis, dokumentų, 
įtrauktų į LIBIS suvestinį katalogą, skaičius. 
2. Sukurti modernią bibliotekos paslaugų lankytojams sistemą. 
Priemonės – projekto „Bibliotekos pažangai“ įgyvendinimas, LIBIS programos posistemių 
įdiegimas filialuose, informacinių duomenų bazių prenumerata, elektroninių dokumentų įsigijimas, 
vartotojų aptarnavimas interneto skaitykloje ir viešuosiuose interneto prieigos taškuose (VIPT) 
kaimų filialuose, bibliotekos pateikimas virtualioje erdvėje, vaikų užimtumo gerinimas, mokamų 
paslaugų plėtra ir kokybės užtikrinimas. 
Vertinimo kriterijai: kaimų filialų, kuriuose įdiegtos informacinės technologijos, skaičius, 
elektroninių dokumentų fondo dydis, įrašų viešosios bibliotekos elektroniniame kataloge skaičius, 
vartotojų, lankytojų, apsilankymų skaičius virtualioje bibliotekos svetainėje, mokamų paslaugų 
skaičius, surinktų lėšų dydis. 
3. Vystyti kultūrinę ir šviečiamąją veiklą. 
 Priemonės – renginių, skirtų Juozo Paukštelio atminimui, organizavimas, konferencijų, susitikimų 
su žymiais krašto žmonėmis, naujų knygų, spaudinių parodų pristatymas, vaikų knygos švenčių 
organizavimas, viktorinų ir konkursų, kitų renginių, skatinančių jaunųjų skaitytojų kūrybinius 
gebėjimus, organizavimas, meno parodų rengimas, Juozo Paukštelio atminimo kambario Titoniuose 
tvarkymas ir jame esančios informacijos sklaida. 
Vertinimo kriterijai: renginių, parodų skaičius, renginiuose dalyvavusių lankytojų skaičius, 
atminimo kambario lankytojų skaičius 
4. Formuoti nuolatinio nepertraukiamo mokymosi ir kvalifikacinio ugdymo sistemą. 
Priemonės – darbuotojų kvalifikacijos kėlimas nacionalinėje M. Mažvydo bibliotekoje,  
bibliotekininkų tęstinio mokymo Lietuvos kultūros darbuotojų tobulinimosi centruose, 
kompiuterinio raštingumo kursų lankymas apskrities P.Višinskio viešojoje bibliotekoje, kursų 
organizavimas viešojoje bibliotekoje; Viešųjų interneto prieigos taškų, kaip mokymosi židinių, 
kaimo filialuose kūrimas. 
Vertinimo kriterijai: kvalifikaciją pakėlusių darbuotojų, kursus lankiusių gyventojų skaičius, 
viešųjų interneto prieigų taškų skaičius.    
5. Vystyti ūkinę veiklą, gerinti bibliotekų materialinę bazę. 



 13
Priemonės – bibliotekų aprūpinimas kopijavimo, kompiuterių technika, kitu būtinu inventoriumi, 
programų įsigijimas, inventoriaus atnaujinimas, bibliotekos salės ir 4 kaimų filialų patalpų 
remontas, priemonių ūkinei veiklai gerinti įsigijimas, ryšių, elektros energijos, šildymo ir kitų 
ūkinių paslaugų kokybės užtikrinimas. 
Vertinimo kriterijai:  kompiuterių ir kitos technikos, įsigyto inventoriaus skaičius, įsigytų 
programų, ūkinei veiklai užtikrinti įsigytų priemonių ir paslaugų skaičius.   
6. Užtikrinti bibliotekos veiklos sklaidą. 
Priemonės – projektų rengimas, darbo patirties sklaidos ir kvalifikacijos kėlimo priemonių 
organizavimas, ryšių su kraštiečiais plėtra, visuomenės informavimas apie bibliotekos veiklą. 
Vertinimo kriterijai: parengtų ir įgyvendintų projektų skaičius, parašytų straipsnių skaičius. 
7. Užtikrinti darbuotojams darbo apmokėjimą. 
Priemonės – darbo užmokesčio skaičiavimas, atsižvelgiant į darbo krūvį ir darbo kokybę, 
darbuotojų materialinis skatinimas, pašalpų skyrimas. 
Vertinimo kriterijai:  darbo užmokesčio padidėjimas.  
 

 
Programos tikslas Plėtoti kūno kultūrą ir sportą tarp rajono moksleivių  Kodas 04 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 
1. Gerinti rajono moksleivių laisvalaikio užimtumą. 
Priemonės – organizuoti moksleivių sporto mokymą, lengvosios atletikos, krepšinio, futbolo, 
BMX mažųjų dviračių kroso sporto grupėse. 
Vertinimo kriterijai: moksleivių skaičius. 
2. Rajone propaguojamų sporto šakų rajono rinktinėms dalyvauti šalies pirmenybėse, 
čempionatuose.  
Priemonės – lengvosios atletikos, krepšinio, futbolo, BMX mažųjų dviračių kroso ir kitų sporto 
šakų sportininkų pasiruošimas ir dalyvavimas šalies čempionatuose, pirmenybėse. 
Vertinimo kriterijai: sporto pasiekimai šalies pirmenybėse, čempionatuose, Pakruojo rajono 
reitingas moksleivių krepšinio lygos čempionate.  
3. Skatinti rajono bendrojo lavinimo mokyklų moksleivius sportuoti. 
Priemonės -–vykdyti Lietuvos moksleivių „Olimpinio festivalio“ varžybų rajono ir respublikinius 
etapus.  
Vertinimo kriterijai: rajono užimta vieta absoliučioje įskaitoje. 
4. Nustatyti rajono moksleivius ir mokyklas nugalėtojas.  
Priemonės –  užtikrinti komandų nugalėtojų siuntimą į respublikines varžybas. 
Vertinimo kriterijai: atskirų mokyklų užimta vieta šalies mastu, moksleivių, dalyvaujančių rajono 
etape, skaičius, mokyklų, dalyvaujančių varžybose, skaičius. 
5. Kooperacijos pagrindu atstovauti šalies rinktinę tarptautinėse varžybose. 
Priemonės – lengvosios atletikos, krepšinio, futbolo, BMX mažųjų dviračių kroso ir sportininkų 
pasiruošimas ir dalyvavimas tarptautinėse varžybose. 
Vertinimo kriterijai: užimta vieta tarptautinėse varžybose. 

 
 

Programos tikslas  Plėtoti rajono jaunimo ir suaugusių sportą Kodas  05 
Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 
1. Tobulinti sportuojančio jaunimo ir suaugusių sportinį meistriškumą. 
Priemonės – organizuoti vyrų krepšinio, vyrų futbolo, jaunimo, suaugusiųjų, lengvosios atletikos 
ir BMX mažųjų dviračių sportininkų meistriškumo tobulinimą. Dalyvauti nacionalinio lygmens 
varžybose. Kooperacijos pagrindu užtikrinti Pakruojo gyventojų, atstovaujančių Lietuvos 
Respublikos rinktinėms, dalyvavimą tarptautinėse varžybose.  

Vertinimo kriterijai: užimtos vietos šalies masto ir tarptautinėse varžybose, kitų finansavimo šaltinių 
indėlis į sportininkų rengimą. 



 14
2. Didinti rajono gyventojų užimtumą sportuojant ir dalyvaujant sporto renginiuose. 
Priemonės – organizuoti rajono seniūnijų žaidynes, organizuoti sporto renginius rajono gyventojams 
seniūnijose, organizuoti sporto šakų rajono pirmenybes, sporto, sveikatingumo renginius rajone. 

Vertinimo kriterijai: sportuojančių gyventojų, surengtų varžybų, renginių skaičius, dalyvaujančių 
sporto renginiuose asmenų skaičius, kitų finansavimo indėlis 
 

Programos tikslas  Rajono sporto bazių priežiūra ir tobulinimas Kodas  06 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 
1. Prižiūrėti sporto centro bazes. 
Priemonės – sporto centro bazių materialinis aprūpinimas ir priežiūra. 
Vertinimo kriterijai: materialinės bazės būklė. 
2. Užtikrinti sportininkų vežimą į respublikines ir tarptautines varžybas. 
Priemonės – Sporto centro autotransporto materialinis techninis aprūpinimas. 
 
Programos tikslas Kultūrinės veiklos aktyvinimas, paslaugų plėtra  Kodas  07 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 
1. Organizuoti mėgėjų meno kolektyvų, studijų, būrelių veiklą. 

Priemonės – dalyvavimas vietiniuose, regioniniuose, respublikiniuose, tarptautiniuose 
renginiuose, Dainų šventėse, parodose, respublikiniuose konkursuose. 

Vertinimo kriterijai: kategorijų, meninių lygių suteikimas, skatinimas už dalyvavimą 
renginiuose. 
2. Formuoti nuolatinio nepertraukiamo mokymo ir kvalifikacinio ugdymo sistemą kultūros 
centro darbuotojams. 
Priemonės – dalyvavimas seminaruose, mokymuose. 
Vertinimo kriterijai: įgyti kvalifikacijos pažymėjimai, diplomai. 

3. Gerinti materialinę bazę, vystyti ūkinę veiklą. 
Priemonės – inventoriaus įsigijimas, atliktas pastato remontas 
Vertinimo kriterijai:  lėšų, skirtų inventoriui atnaujinti ir įsigyti, pastato remontui, kiekis.  
4. Užtikrinti darbuotojams apmokėjimą už  darbą. 
Priemonės – savalaikis darbo užmokesčio išmokėjimas, darbuotojų materialinis skatinimas. 
Vertinimo kriterijai: procentinis  asignavimų dalies padidėjimas lyginant su praėjusiais metais.  

Programos tikslas 
 

Padėti plėtoti seniūnijos kaimų bendruomenių veiklą Kodas  
 

08 
 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas 
1. Gerinti kaimo bendruomenių kultūrinį, sportinį gyvenimą, kuo daugiau gyventojų įtraukti į  
kultūrinį ir sportinį gyvenimą. 
     Priemonės – tradicinių švenčių, sportinių varžybų organizavimas, kaimų, mokyklų jubiliejų 
minėjimai, dalyvavimas rajoniniuose ir regiono renginiuose. 
     Vertinimo kriterijai: gyventojų, dalyvaujančių kultūrinėje, sportinėje veikloje didėjimas.   
Programos tikslas 
 

Plėtoti jaunimo politiką Pakruojo rajono savivaldybėje Kodas  
 

09 
 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas 
Uždaviniai: 
1. Skatinti jaunimo iniciatyvą, žalingų įpročių ir smurto prevenciją, jaunimo organizacijų plėtrą, 
sudaryti jaunimui saviraiškos ir laisvalaikio užimtumo galimybes, inicijuojant ir remiant projektus, 
skirtus ugdyti jaunimo pilietiškumą, iniciatyvumą ir verslumą. 
2. Skatinti aktyvų jaunimo įsitraukimą į veiklą, susijusią su sveiko gyvenimo būdo formavimu ir 
užtikrinančias žalingų įpročių ir smurto prevenciją. 
3. Inicijuoti įvairių su jaunimu dirbančių kaimo bendruomenių, nevalstybinių organizacijų, 
religinių bendruomenių, biudžetinių įstaigų bendradarbiavimą ir skatinti tarptautinį jaunimo 
bendradarbiavimą.  



 15
4. Skatinti jaunimą dalyvauti Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos, Švietimo ir mokslo ministerijos, Kultūros ministerijos, Jaunimo tarptautinės 
bendradarbiavimo agentūros, Šiaurės ministrų tarybos ir kitose programose. 
Priemonės:  
Jaunimo veiklos projektų, skirtų ugdyti jaunimo pilietiškumą, jaunimo iniciatyvumą ir verslumą 
(pagal tų metų prioritetus), rengimas ir įgyvendinimas. 
Renginių gabiems jauniems žmonėms paskatinti organizavimas. 
Tradicinių Pakruojo rajono jaunimo organizacijų renginių organizavimas. 
Jaunimo forumų, konferencijų, jaunimo stovyklų organizavimas. 
Rezultato ir produkto kriterijai:  
Didesnis paremtų jaunimo veiklos bei jaunimo organizacijų plėtros projektų skaičius, didesnis 
užimtų jaunų žmonių skaičius, iniciatyvesnis ir aktyvesnis rajono jaunimas, padidėjęs jaunimo 
lyderių skaičius kaimo bendruomenėse, mokyklose, jaunimo organizacijose, jaunimo grupėse. 
Suaktyvėjęs tarpžinybinis bendradarbiavimas ir komunikacija. Išugdytas jaunų žmonių 
pilietiškumas.  
Uždaviniai: 
5. Kelti jaunimo lyderių bei darbuotojų, dirbančių su jaunimu, Pakruojo rajono savivaldybės 
jaunimo reikalų tarybos narių kvalifikaciją. 
6.  Didinti Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos efektyvumą. 
7.  Tirti jaunimo poreikius bei galimybes, inicijuoti Pakruojo rajono jaunimo situacijos tyrimą, 
atlikti jaunimo politikos plėtros Pakruojo rajono savivaldybėje analizę ir pristatyti ją visuomenei. 
8.  Užtikrinti Pakruojo rajono savivaldybėje nuolatinį jaunimo organizacijų bei jaunimo 
konsultavimą ir informavimą. 
9. Informuoti visuomenę apie jaunimo organizacijas ir jų veiklą. 
10.  Susisteminti informaciją apie teikiamas paslaugas jaunimui Pakruojo rajono savivaldybėje ir 
sudaryti sąlygas šios informacijos sklaidai. 
Priemonės:  
Rajono jaunimo organizacijų lyderių, jaunimo darbuotojų, jaunimo reikalų tarybos narių seminarų, 
mokymų organizavimas. 
Išvykų ir susitikimų su kitų rajonų jaunimo organizacijomis, jaunimo reikalų tarybomis 
organizavimas ir gerosios patirties sklaida, jaunimo organizacijų veiklos pristatymas visuomenei. 
Duomenų bazės apie jaunimą kaupimas. 
Jaunimo politikos plėtros Pakruojo rajono savivaldybėje analizė ir pristatymas visuomenei. 
Informacinių leidinių, pristatančių jaunimo politikos vykdymą Pakruojo rajone, jaunimo 
organizacijas, išleidimas (brošiūros, knygelės, lankstinukai ir kt.). 
Informacijos apie rajono jaunimo organizacijas, jų veiklą, įvairius renginius publikavimas 
Pakruojo rajono savivaldybės interneto svetainėje www.pakruojis.lt ir rajoninėje spaudoje, 
mokyklų stenduose, kitose jaunimo lankomose vietose. 
Informacijos apie teikiamas paslaugas jaunimui kaupimas ir publikavimas rajoninėje spaudoje, 
interneto svetainėje www.pakruojis.lt. Jaunimo forumo sukūrimas www.pakruojis.lt tinklapyje. 
Rezultato ir produkto kriterijai: 
Suaktyvėjusi informacijos sklaida, pagerėjęs jaunimo organizacijų veiklos efektyvumas. Sukaupta 
informaciją apie rajono jaunimą.  
Uždaviniai:  
11. Parengti, patvirtinti ir įgyvendinti Atvirų jaunimo centrų ir erdvių koncepciją. 
12. Organizuoti jaunimo politikos savivaldybėje kokybės vertinimo aprašo nuostatų įgyvendinimą 
ir kokybės vertinimą. 
Priemonės:  
Atvirų jaunimo centrų ir erdvių koncepcijos parengimas ir patvirtinimas. 
Jaunimo politikos savivaldybėje kokybės vertinimo aprašo nuostatų įgyvendinimas ir kokybės 
vertinimas. 
Rezultato ir produkto kriterijai: 
Suaktyvėjusi jaunimo ir multifunkcių centrų veikla, efektyvi ir išplėtota jaunimo politika 



 16
savivaldybėje.  
Uždaviniai:  
13. Ugdyti jaunų žmonių verslumą ir skatinti jaunimo ir jaunųjų ūkininkų verslo pradžią ir plėtrą. 
Priemonės:  
Bendradarbiaujant su VšĮ Pakruojo verslo informacijos centru organizuoti seminarą, mokymus dėl 
jaunimo verslumo ugdymo. Bendradarbiavimas su Pakruojo rajono darbo biržos  specialistais, 
ugdymo įstaigomis. Jaunų žmonių informavimas apie rajone paklausiausias / nepaklausiausias 
specialybes. Tai gali padėti pasirinkti profesiją. 
Jaunų žmonių informavimas apie rengiamas atvirų durų dienas šalies universitetuose, kolegijose ir 
kitose mokyklose. 

Konkursų jaunimo verslumui ugdyti organizavimas.   
Rezultato ir produkto kriterijai: 
Suaktyvėjęs jaunų žmonių verslumas, didesnis jaunų žmonių, susidomėjusių verslumu, skaičius; 
suaktyvės informacijos sklaida apie verslą, paklausias profesijas.  
Uždaviniai:  
14. Įtraukti mažiau galimybių turintį jaunimą į prasmingą veiklą, ugdyti jų saviraišką.  
15. Inicijuoti  bei organizuoti jaunimo renginius Pakruojo rajone. 
Priemonės:  
Bus organizuotos jaunimo akcijos: 
„Mes žemės vaikai“, Jaunimo kino festivalio organizavimas ir kt.  
Rezultato ir produkto kriterijai: 
Didesnis mažiau galimybių turinčių jaunų žmonių, įtrauktų į prasmingą veiklą, skaičius. Išugdyta 
jaunų žmonių saviraišką, savarankiškumas ir sugebėjimas dirbti komandoje, kūrybingumas ir 
darbštumas. 
Programos tikslas 
 

Visuomeninių socialinių organizacijų kryptingos 
veiklos skatinimas 

Kodas 10 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas 
Visuomeninių socialinių organizacijų sąrašui yra priskiriamos neįgalių žmonių, pensinio, senyvo 
amžiaus, nukentėjusių asmenų bei kitos ligonių, sergančių žmonių poreikiais besirūpinančios ir 
socialinę paramą teikiančios organizacijos. Šių visuomeninių socialinių organizacijų veikla yra 
orientuota į įvairių socialinių grupių rajono gyventojų prasmingos ir aktyvios visuomeninės veiklos 
skatinimą, savišvietos ir pažinimo poreikį, pagalbą ir atjautą. 
Uždavinys. Skatinti neįgalių rajono gyventojų socialinę integraciją į visuomeninį gyvenimą. 
Priemonės. Mokymų, seminarų organizavimas, atsižvelgiant į neįgaliųjų poreikius. 
                    Pažintinės veiklos skatinimas susitikimuose, išvykose, vakaronėse. 
Uždavinys. Skatinti senyvo amžiaus rajono gyventojų ir nukentėjusių asmenų organizacijų 
visuomeninę veiklą. 
Priemonės. Pažintinės veiklos organizavimas susitikimuose ir išvykose. 
                   Turiningo užimtumo organizavimas atmintinų dienų ir kalendorinių švenčių minėjimo 
renginiuose. 
Uždavinys. Plėsti socialinių visuomeninių organizacijų, teikiančių paramą rajono gyventojams, 
veiklos kryptis. 
Priemonės. Stovyklų, išvykų, renginių organizavimas įvairioms socialinės atskirties žmonių 
grupėms. 
Programos 
tikslas 
 

 Organizuoti nepilnamečių užimtumą, fizinį lavinimą, papildomą 
švietimą, taip pat jaunosios kartos pilietinio aktyvumo, 
sąmoningumo ugdymą; organizuoti psichologinę, teisinę, 
socialinę pagalbą klubo narių šeimoms: teikti psichologinę 
pagalbą netinkamo elgesio, vartojantiems narkotikus ir toksines 
medžiagas, turintiems kitų žalingų įpročių vaikams; konsultuoti 
tėvus, turinčius vaikų auklėjimo problemų; organizuoti jaunimo 
teisinį švietimą; vystyti ir plėtoti ryšius su panašaus pobūdžio 
Lietuvos ir užsienio nepelno siekiančiomis organizacijomis. 

Kodas 11 



 17
Tikslo įgyvendinimo aprašymas 
Uždaviniai: 

1. Organizuoti nepilnamečių užimtumą, fizinį lavinimą, papildomą švietimą po pamokų, taip 
pat jaunosios kartos pilietinio aktyvumo, sąmoningumo ugdymą. 

2. Organizuoti psichologinę, teisinę, socialinę pagalbą klubo narių šeimoms. 
3. Organizuoti vaikų ir jaunimo susibūrimus, kuriuose gali diskutuoti rūpimais klausimais. 
4. Teikti psichologinę pagalbą netinkamo elgesio, vartojantiems narkotikus ir toksines 

medžiagas, turintiems kitų žalingų įpročių vaikams. 
5. Konsultuoti tėvus, turinčius auklėjimo problemų. 
6. Organizuoti jaunimo teisinį švietimą. 
7. Įtraukti linkusius į pažeidimus vaikus į tikslingą ir prasmingą laisvalaikio praleidimo 

veiklą, ugdyti jų saviraišką. 
Priemonės: 

1. Projektų, skirtų ugdyti vaikų pilietiškumą, iniciatyvumą, fizinį aktyvumą, sąmoningumą, 
rengimas ir įgyvendinimas. 

2. Renginių, stovyklų organizavimas 
3. Mokymų, paskaitų, seminarų organizavimas smurto, patyčių, psichoaktyvių medžiagų 

prevencijos tema, taip pat atsakomybės dėl daromų nusikalstamų veikų arba pažeidimų 
tema. 

4. Informacinių leidinių paruošimas, leidyba ir sklaida. 
        5. Informacijos apie veiklą pateikimas internetinėse svetainėse: WWW.pakruojis.policija.lt; 
WWW.vklubas.aleja.lt/-; WWW.policija.lt ; vietinėje ir regioninėje spaudoje; mokyklų stenduose 
ir kt. 
        6.  Organizuoti jaunimo akcijas. 
        7. Visuomenės įtraukimas į klubo veiklą, skatinant rūpintis vaikų užimtumu. 
Rezultatai: 

1. Didesnis vaikų ir jaunimo užimtumas, ypač vasaros laikotarpiu. 
2. Didesnis linkusių daryti pažeidimus vaikų, įtrauktų į prasmingą veiklą, skaičius; 
3. Įtraukta visuomenė rūpintis vaikų ir jaunimo užimtumu. 
4. Išugdyta vaikų saviraiška, savarankiškumas, sugebėjimas pasakyti „ne“, iniciatyvumas, 

aktyvumas. 
5. Padidėjęs tarpinstitucinis bendradarbiavimas. 
6. Padidėjęs bendradarbiavimas ir komunikacija tarp bendruomenių, visuomeninių 

organizacijų. 
7. Suaktyvėjusi informacijos sklaida. 
8. Didesnis žmonių susidomėjimas klubo veikla. 
9. Padidėjęs visuomenės saugumas. 

Programos 
tikslas 

    Kurti kaimo vietovėse patrauklią gyvenamąją aplinką, 
atnaujinti kaimo gyvenviečių viešąsias erdves ir pastatus   

Kodas 12 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas 
1. uždavinys. Tvarkyti bendruomenės patalpas ir pritaikyti juos visuomenės poreikiams. 

1.1. priemonė.  Bendruomenės patalpų  remontas. 
       2.   uždavinys. Didinti gyvenamosios aplinkos patrauklumą, tvarkyti kraštovaizdį ir 
visuomeninės paskirties erdves. 

2.1. priemonė. Sporto aikštynų ir žaidimo aikštelių priežiūra ir sutvarkymas. 
            2.2 priemonė. Parkų ir poilsio zonų įrengimas ir priežiūra. 
Įgyvendinus projektus bus pagerinta rajono kaimo gyventojų gyvenimo kokybė, bus sukurtos geros 
materialinės prielaidos kaimo gyventojų bendruomeniškumui ugdyti.       
Rezultatų rodikliai: įgyvendinti projektai, gauta parama, pramos gavėjų skaičius, kaimo gyventojų, 
kurie naudosis projektų rezultatais, skaičius. 

Programos tikslas Telkti rajono bendruomenę ir skatinti jos aktyvią bei 
novatorišką raišką  

Kodas 13 



 18
Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  

1. uždavinys. Teikti paramą bendruomenių telkimuisi ir veiklai, sistemingai skleisti gerąją 
aktyviausių kaimo bendruomenių patirtį. 
1.1. priemonė.  Leidinuko apie bendruomenę  leidyba. 
1.2. priemonė.  Filantropijos  ir savanorystės skatinimas. 

          1.3. priemonė.  Bendruomenių ir kitų NVO bendradarbiavimas.  
          1.4. priemonė.  Bendruomenės narių laisvalaikio organizavimo, švenčių ir sąskrydžių 
rengimas, sporto varžybų tarp seniūnijų ir kaimo bendruomenių organizavimas.  

2. uždavinys. Skatinti bendruomenių ir kitų NVO aktyvumą, remti novatoriškus projektus. 
1.1. priemonė.  Prevencinių sveikatingumo priemonių įgyvendinimas. 

          1.2. priemonė.  Interneto svarbos didinimas. 
      1.3. priemonė.  Bendruomenės narių edukacinės (pažintinės) kelionės, skatinančios verslumą 
ir pilietiškumą. 

Rajono mastu sistemingai skleidžiama geroji aktyviausių kaimo bendruomenių patirtis ir teikiama 
parama bendruomenių telkimuisi ir veiklai paskatins visas rajono kaimo bendruomenes geriau 
tvarkyti savo gyvenamąją aplinką, organizuoti bendruomenės nariams geresnį laisvalaikį, rengti 
kaimų tradicines šventes, įgyvendinti filantropinę veiklą ir prevencines sveikatingumo stiprinimo 
bei sveiko gyvenimo būdo propagavimo priemones. Suaktyvėjusi bendruomenių veikla įtvirtins 
rajono viešajame gyvenime darnios plėtros, socialinio solidarumo, krašto patriotizmo, mokymosi 
visą gyvenimą ir kitas svarbias ilgalaikės rajono plėtros vertybes. 
Rezultatų rodikliai: įgyvendinti projektai, gauta parama, pramos gavėjų skaičius, kaimo 
gyventojų, kurie naudosis projektų rezultatais, skaičius. 
Programos tikslas Puoselėti krašto tradicijas, išsaugoti  vietos tradicinių amatų 

profesinę patirtį ir formuoti patrauklų krašto įvaizdį   
Kodas 14 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas 
1. uždavinys. Skatinti bendruomenes puoselėti krašto savitumą. 

1.1. priemonė. Krašto tradicijų puoselėjimas.   
1.2. priemonė. Senųjų profesinių įgūdžių išsaugojimas.  

2. uždavinys. Formuoti patrauklaus krašto įvaizdį ir tapatumą. 
 priemonė. Krašto reprezentavimas. 
 priemonė. Plenerų, gerinančių krašto įvaizdį, organizavimas. 
          2.3 priemonė. Kaimo vietovių patrauklumo didinimas. 
 Patrauklaus krašto įvaizdžio ir tapatumo formavimas taps nauju rajono bendruomenės telkimo ir 
patriotizmo pagrindu, sudarys palankesnes sąlygas plėtoti turizmo verslą bei rajono ekonominės 
veiklos įvairovę.   
Rezultatų rodikliai: įgyvendinti projektai, gauta parama, pramos gavėjų skaičius, kaimo 
gyventojų, kurie naudosis projektų rezultatais, skaičius. 
Numatomas srities (programos) įgyvendinimo rezultatas: 
1. Didesnis gyventojų dalyvavimas meninėje saviraiškoje ir kūryboje, didesnė ir įvairesnė 
kultūrinių renginių pasiūla. 
2. Renginių etninės kultūros tematika didėjimas, daugiau dalyvių įsitrauks į kraštotyros 
ekspedicijas, didės susidomėjimas savo krašto savitumu ir išskirtinumu.  
3. Pakruojo krašto muziejų „Žiemgala“ lankytojų skaičiaus didėjimas. 
4. Pakruojo rajono kultūros paveldo būklės gerėjimas, turistų skaičiaus išaugimas. 
5. Kultūros darbuotojų kvalifikacijos kėlimas, renginių kokybės gerėjimas. 
6. Būtinų darbo sąlygų darbuotojams užtikrinimas.  
7. Rajono, kaip patrauklaus turizmui, įvaizdžio didinimas. 
8. Organizuotų grupių sistemingas atvykimas. 
9. Didesnis vietinių verslininkų ir aktyvių bendruomenės narių aktyvumas, siūlant ir kuriant 
naujas, originalias turizmo paslaugas. 
10. Užtikrins dokumentų fondo, atitinančio skaitytojų poreikius, formavimą. 
11. Sudarytos sąlygos plėsti bibliotekos fondus. 
12. Įsigyti tarpukario Lietuvoje išleisti spaudiniai. 



 19
13. Informacinių technologijų įdiegimas rajono bibliotekose. 
14. Gyventojų prieigos prie interneto galimybių padidėjimas. 
15. Rajono gyventojų kompiuterinio raštingumo išaugimas. 
16. Bibliotekos teigiamo įvaizdžio formavimas. 
17. Lankytojų ir darbuotojų darbo sąlygų pagerėjimas. 
18. Bibliotekose teikiamų paslaugų plėtra ir kokybės gerinimas, naujovių darbe taikymas. 
19. 500 moksleivių, lankančių sporto mokymo grupes. 
20. Iki 400 nuolat sportuojančių suaugusių asmenų rajono seniūnijose. 
21. 8 sėkmingai plėtojantys savo veiklą sporto klubai. 
22. Iki 800 gyventojų, sportuojančių sporto klubuose. 
23. Surengta ne mažiau kaip 120 sporto varžybų. 
24. 2000 moksleivių, dalyvaujančių rajono varžybose. 
25. 5000 jaunimo ir suaugusiųjų, dalyvaujančių sporto varžybose ir „Sportas visiems“ renginiuose. 
26. Ne mažiau kaip 800 žiūrovų, lankančių sporto renginius.  
27. Užimta 25–30 vieta šalies „Olimpinio festivalio“ žaidynėse. 
28. Užimta 9–10 vieta šalies „Olimpinio Atžalyno“ žaidynėse. 
29. Užimta 18–23 vieta šalies Lietuvos moksleivių krepšinio lygos reitinge. 
30. Vaikų futbolo komandos Lietuvos futbolo pirmenybėse užimtos ne žemesnės kaip 12–20 
vietos. 
31. Lietuvos BMX mažųjų dviračių kroso pirmenybėse ir čempionate pagal medalių skaičių I 
vieta. 
32. Europos BMX vyrų čempionate 1 sportininko 5–10 vieta. 
33. Pasaulio BMX vyrų čempionate 1 sportininko 16–24 vieta. 
34. 2 BMX sportininkai Londono olimpinės programos dalyviai. 
35. 2 BMX sportininkai 2012 m. Olimpinių žaidynių programos dalyviai. 
36. Marius Diliūnas dalyvaus dviejuose tarptautiniuose maratonuose ir gerins savo asmeninį 
rezultatą. 
37. Pakruojo „Kruoja“ vyrų futbolo komanda Lietuos futbolo I lygos čempionate užims 5–8 vietą. 
38. Pakruojo „Merestos“ vyrų krepšinio komanda Lietuvos nacionalinės krepšinio lygos 
čempionate užims 1–4 vietas. 
39. Sporto bazių būklė atitiks keliamus reikalavimus. 
40. Rajono gyventojai daugiau naudosis sporto bazėmis individualiai.  
41. Rengiamos tradicinės kaimų bendruomenių šventės. 
42. Rengiama Pakruojo miesto šventė, rajono bendruomenių sąskrydis, seniūnijos ir rajono sporto 
varžybos.  
43. Konkursų būdu bus finansuota daugiau jaunimo veiklos bei jaunimo organizacijų plėtros 
projektų.  
44. Bus sustiprinta rajono savivaldybės jaunimo politikos struktūra, ypač sustiprės jaunimo 
dalyvavimas sprendžiant jam aktualius klausimus (bendradarbiavimas su Pakruojo rajono jaunimo 
organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“).  
45. Visuomeninių socialinių organizacijų veikla bus orientuota į įvairių socialinių grupių rajono 
gyventojų prasmingos ir aktyvios ir aktyvios visuomeninės veiklos organizavimą, o tai skatins 
žmonių poreikį aktyviai dalyvauti įvairiuose renginiuose, skatins norą pažinti, sužinoti, padėti ir 
atjausti šalia esančius ir visuomenės pagalbos reikalingus asmenis. Tuo bus skatinama žmonių 
tarpusavio pagalba ir parama. 
46. Padidės rajono vaikų užimtumas, sumažės nusikalstamumas, teisės pažeidimai, didės jaunimo 
laisvalaikio įvairovė. 
47. Bus įgyvendinti kokybiški, novatoriški projektai, efektyviai panaudojant vietos išteklius sukurta 
patrauklesnė gyvenamoji aplinka, pagerės gyvenimo kokybė. 
Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai: 
Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto lėšos, NVO fondas, Jaunimo reikalų departamentas prie 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos,  specialiųjų programų lėšos,  projektų finansavimo lėšos, 
sporto rėmimo fondas, rėmėjų lėšos ir kt.   
Savivaldybės plėtros strateginio plano dalys, susijusios su vykdoma programa: 



 20
1. 3.3., 2. 4. 3., 2.4.4., 2.5.2., 3. 1.1; 3.3.2.    
Susiję Lietuvos Respublikos ir savivaldybės teisės aktai: 
1. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 
2. Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas 
3. Lietuvos Respublikos etninės kultūros valstybinės globos pagrindų įstatymas 
4. Lietuvos Respublikos bibliotekų įstatymas 
5. Lietuvos Respublikos kultūros centrų įstatymas 
6. Lietuvos Respublikos muziejų įstatymas 
7. Lietuvos Respublikos autorinių teisių ir gretutinių teisų įstatymas 
8. Lietuvos Respublikos tautinio paveldo produktų įstatymas 
9. Lietuvos Respublikos kūno kultūros ir sporto įstatymas 
10. Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas 
11. Sporto rėmimo įstatymas  
12. Labdaros ir paramos įstatymas 
13. Lygių galimybių įstatymo pakeitimo įstatymas 
14. Lietuvos Respublikos visuomeninių organizacijų įstatymas. 
15. Lietuvos Respublikos policijos veiklos įstatymas. 
16. Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymas 
17. Antidopingo konvencijos papildomas protokolas 
18. Europos konvencija dėl brutalaus žiūrovų elgesio per varžybas.  
19. KKSD ir LRV generalinio direktoriaus 2008-05-28 Nr. 270 įsakymas „Dėl kūno kultūros ir 
sporto departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 2006-01-05 
įsakymo Nr.V-4 „Dėl Kūno kultūros ir sporto biudžetinių įstaigų ir organizacijų darbuotojų darbo 
apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo  
20. Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymas. 
21. Lietuvos Respublikos vyriausybės jaunimo politikos plėtros savivaldybėse 2007–2009 metų 
programa. 
22. Lietuvos Respublikos vyriausybės Nacionalinės jaunimo verslumo ugdymo ir skatinimo 2009–
2012 metų programa. 
23. Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo politikos koncepcija. 
24. Pakruojo rajono strateginis plėtros planas. 
25. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimai. 
26. Pakruojo rajono metro potvarkiai. 
27. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai ir kiti teisės aktai 
28. Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymas „Dėl Viešosios policijos prevencijos 
padalinio tyrėjo (apylinkės inspektoriaus) ir Viešosios policijos specialisto (Nepilnamečių reikalų 
policijos pareigūno) tarnybinės veiklos instrukcijos patvirtinimo“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21
 
 
                                                                                      PATVIRTINTA  

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos  
2009 m. vasario 19 d. sprendimu Nr.T- 1 
4  priedas 

 
 

RAJONO INFRASTRUKTŪROS PRIEŽIŪROS, MODERNIZAVIMO IR PLĖTROS 
PROGRAMOS APRAŠYMAS 

                                          
Biudžetiniai metai 2009 metai 

 
Asignavimų valdytojas (-ai), 
kodas  

Vietinio ūkio ir statybos skyrius, įmonės kodas 188746125 
Žemės ūkio skyrius, kodas 19309379 
Pakruojo seniūnija, kodas 188693256 
Klovainių seniūnija, kodas 188693637 
Lygumų seniūnija, kodas 8869359 
Žeimelio seniūnija, kodas 288694010  
Pašvitinio seniūnija, kodas 188693822 
Guostagalio seniūnija, kodas 288693780 
Rozalimo seniūnija, kodas 188693975 
Linkuvos seniūnija, kodas 188693441 

Vykdytojas (-ai), kodas Vietinio ūkio ir statybos skyrius, įmonės kodas 188746125 
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Kultūros skyrius,  kodas 
188741911 
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyrius, kodas 
188753276 
Žemės ūkio skyrius, kodas 19309379 
Pakruojo seniūnija, kodas 188693256 
Klovainių seniūnija, kodas 188693637 
Lygumų seniūnija, kodas 8869359 
Žeimelio seniūnija, kodas 288694010  
Pašvitinio seniūnija, kodas 188693822 
Guostagalio seniūnija, kodas 288693780 
Rozalimo seniūnija, kodas 188693975 
Linkuvos seniūnija, kodas 188693441 

 
Programos pavadinimas Rajono infrastruktūros priežiūros, 

modernizavimo ir plėtros programa 
Kodas 04 

 
Programos parengimo 
argumentai 

Pagerinti  rajono infrastruktūrą, užtikrinti švarą ir tvarką mieste ir 
seniūnijose. 

Ilgalaikis prioritetas 
 (pagal strateginį plėtros 
planą) 

Rajono infrastruktūros priežiūra, 
modernizavimas ir plėtra. Subalansuota žemės 
ūkio plėtra ir kaimo modernizavimas 

Kodas  

Šia programa įgyvendinamas 
strateginis tikslas 

Žmogiškųjų  išteklių plėtros programa 
Didinti žemės, maisto ūkio konkurencingumą 

Kodas  

 
I. Tikslas Garantuoti, jog vandens perteklius bus nuleistas iš sausinamų 

plotų 
Kodas 01 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  
1. Uždavinys. Pakruojo rajono Guostagalio seniūnijos Guostagalio kadastrinės vietovės melioracijos 
griovių ir juose esančių melioracijos statinių rekonstrukcija ir remontas. 

Priemonė. Guostagalio seniūnijos melioracijos statinių rekonstrukcija ir remontas. 
2. Uždavinys. Pakruojo sodų ir Žeimelio mstl. siurblinių modernizacija. 



 22
Priemonė. Pakruojo sodų ir Žeimelio mstl. siurblinių modernizacija 

3. Uždavinys. Pakruojo rajono Lygumų seniūnijos Degučių kadastrinės vietovės griovio K-5 
rekonstrukcija. 
Rezultatas. Rekonstruoti ir suremontuoti 21,22 km griovių, 19 pralaidų, 167 žiotis. 
II. Tikslas Turimų melioracijos ir hidrotechnikos statinių funkcionavimo 

užtikrinimas 
Kodas 02 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  
1. Uždavinys. Hidrotechninių statinių (užtvankų) eksploatacija. 

Priemonė. 11 hidrotechninių statinių. 
2. Uždavinys. Didelio skersmens drenažo rinktuvų gedimų šalinimas. 

Priemonė.  
3. Uždavinys. Pakruojo rajono polderinių sausinimo sistemų (siurblinių) eksploatacija. 
4. Uždavinys. Skenuotos melioracijos projektinės planinės medžiagos susiejimas su LKS-94 

koordinačių sistema kuriant kadastro vietovių žemėlapius M1:2000 
Rezultatas. Sudaryti koordinuotus kadastrinių vietovių melioruotus žemės planus 19230 ha plote. 
 

III. Tikslas Išsaugoti ir puoselėti vandens išteklių ekologinę vertę 
 

Kodas 03 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. Pagerinti Pakruojo rajono Rozalimo seniūnijos Laičių  kaimo gyventojų 
gyvenimo ir darbo sąlygas bei šios vietovės bendrojo naudojimo melioracijos inžinerinės infrastruktūros 
techninę būklę. 
IV. Tikslas 
 

Dirbtinių vandens telkinių hidrotechninių statinių rekonstrukcija 
 

Kodas 04 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  
1. Uždavinys. Šachtos ir pralaidos per žemių pylimą rekonstrukcija. 
2. Uždavinys. Dugninės angos skydo ir jo pakėlimo mechanizmo pakeitimas nauju. 
3. Uždavinys. Aukštutinio šlaito suirusių  tvirtinimo plokščių pakeitimas naujomis ir tvirtinimo siūlių 

tarp kitų plokščių remontas. 
4. Uždavinys. Žemutinės risbermos sienučių rekonstrukcija bei vagos tvirtinimas. 
5. Uždavinys.Tarnybinio tiltelio ir apsauginių grotų remontas. 
6. Uždavinys. Gamtosauginio vandens debito praleidimo per užtvanką mechanizmo įrengimas. 
7. Uždavinys. Sargšulių ant užtvankos keteros kraštų atstatymas. 

Rezultatas. Rekonstruotas Laičių tvenkinio  II hidrotechninis statinys. 
V. Tikslas Modernizuoti kultūros įstaigas 

 
Kodas 05 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  
1. Uždavinys. Modernizuoti ir plėtoti kultūros įstaigų, centrų infrastruktūrą. 

Priemonė. Linkuvos, Klovainių kultūros namų remontas. 
2. Uždavinys. Energijos naudojimo efektyvumo didinimas viešajame ir privačiame sektoriuje. 

Priemonė. Rozalimo kultūros namų pastato renovacija. 
3. Uždavinys. Šilumos energijos ir dujų tiekimo sistemos modernizavimas ir optimizavimas. 

Priemonė. Rozalimo kultūros namų centrinio šildymo įrengimas. 
Rezultatas.  Suformuoti 3 kultūros namų sklypai, atlikta teisinė registracija. Kokybiškesnės 
darbo sąlygos kultūros darbuotojams, mėgėjų meno kolektyvams. 



 23
VI. Tikslas Paveldo objektų bei patrauklios aplinkos visapusiškas 

panaudojimas turizmo reikmėms, informacijos kokybės kėlimas, 
naujų turizmo paslaugų kūrimas. 

Kodas 06 

 
Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  

1. Uždavinys. Pakruojo dvaro sodybos spirito varyklos pastato tyrimų ir restauravimo projektų 
ruošimas. 
2. Uždavinys. Linkuvos Švč. Mergelės Marijos Škaplierinės bažnyčios teritorijos tvarkymo ir tvoros 
restauravimo darbai. 

      3. Uždavinys. Peleniškių, Kalnučių piliakalnio tyrimo ir tvarkybos projekto ruošimas. 
Rezultatas.  Kultūros įstaigų materialinės bazės stiprėjimas, paslaugų kokybės gerinimas. Švč. 

Mergelės Marijos Škaplierinės bažnyčios  tvoros, Peleniškių piliakalnio tyrimo, tvarkymo darbai. 
VII. Tikslas Didinti miesto ir seniūnijų viešųjų erdvių patrauklumą, sudaryti 

seniūnijos gyventojams patogią, saugią gyvenamąją  
aplinką, užtikrinti švarą ir tvarką. 

Kodas 07 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. Prižiūrėti vietinės reikšmės kelių pakeles, gerinti vietinės reikšmės 
kelių infrastruktūros būklę, keisti gatvių šviestuvus į modernesnius su mažiau elektros naudojančiomis 
lempomis, taip gerinti apšvietimo kokybę.  
Rezultatas. Pagerinti Pakruojo rajono infrastruktūrą. 
 
Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai: Valstybės biudžetas, privatizavimo fondas, 
valstybės investicijų programos, lėšos, skirtos melioracijai – valstybinei (perduotai savivaldybėms)  
funkcijai, ES parama, paskolos lėšos. 
 
  
Savivaldybės plėtros strateginio plano dalys, susijusios su vykdoma programa: 
Subalansuota žemės ūkio plėtra ir kaimo modernizavimas. 
Pastatų (dvarų, muziejų, memorialinių sodybų, malūnų ir pan.) rekonstrukcija ir pritaikymas 
turizmui Pakruojo rajone. 
Būstų pritaikymas žmonėms su negalia. 
Kelių, gatvių rekonstrukcija, šaligatvių tiesimas.  
Privažiavimo ir automobilių stovėjimo aikštelių tvarkymas. 
Daugiabučių namų kiemų aikštelių tvarkymas ir įrengimas. 
Pastatų rekonstrukcija. 

 
Susiję Lietuvos Respublikos ir Savivaldybės teisės aktai:  
Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 
Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas 
Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programa 
Pakruojo rajono savivaldybės strateginis plėtros planas 

 
 
 
 
 
 
                                                            
 
 
 
 
 
 
 



 24
                                                                            PATVIRTINTA  

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos  
2009 m. vasario 19 d. sprendimu Nr.T- 1 
5 Priedas 
 
 

SOCIALINĖS PARAMOS POLITIKOS ĮGYVENDINIMO PROGRAMOS 
APRAŠYMAS 

 
                                  
Biudžetiniai 
metai 

 
2009-ieji metai 
 

Asignavimų 
valdytojas (-ai), 
kodas 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Socialinės rūpybos skyrius, 
 kodas 188746278 
Pakruojo rajono savivaldybės administracija, kodas 288733050 
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Pakruojo seniūnija, kodas 188693256 
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Pašvitinio seniūnija, kodas188693822 
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Rozalimo  seniūnija,kodas 188693975 
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Žeimelio seniūnija,  kodas 288694010 
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Linkuvos seniūnija, kodas 188693441 
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Lygumų seniūnija, kodas 8869359 
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Klovainių seniūnija, kodas 188693637 
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Guostagalio seniūnija, kodas 
288693780  
Pakruojo nestacionarių socialinių paslaugų centras, kodas 300065990 
Linkuvos socialinių paslaugų centras,  kodas 168098016 
Klovainių sutrikusio intelekto jaunuolių centras, kodas 168095244 

Vykdytojas (-ai), 
kodas 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Socialinės rūpybos skyrius, 
 kodas 188746278 
Pakruojo rajono savivaldybės administracija, kodas 288733050  
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Pakruojo seniūnija, kodas 188693256 
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Pašvitinio seniūnija, kodas188693822 
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Rozalimo  seniūnija,kodas 188693975 
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Žeimelio seniūnija,  kodas 288694010 
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Linkuvos seniūnija, kodas 188693441 
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Lygumų seniūnija, kodas 8869359 
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Klovainių seniūnija, kodas 188693637 
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Guostagalio seniūnija, kodas 
288693780  
Pakruojo nestacionarių socialinių paslaugų centras, kodas 300065990 
Linkuvos socialinių paslaugų centras,  kodas 168098016 
Klovainių sutrikusio intelekto jaunuolių centras, kodas 168095244 
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Vietinio ūkio ir statybos skyrius, kodas 
188746125 

 
 

Programos  
pavadinimas 

Socialinės paramos politikos įgyvendinimo programa Kodas 05 

 
Programos 
parengimo 
argumentai 

   Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Socialinės rūpybos skyrius 
vykdo ir įgyvendina Lietuvos Respublikos Vyriausybės vykdomos 
socialinės   politikos strateginius uždavinius, rengia ir įgyvendina 
Pakruojo rajono socialines programas, renka, analizuoja ir kaupia 
informaciją apie socialinę situaciją rajone, atskirų socialinių gyventojų 
grupių socialinės paramos poreikį, nustato prioritetus, socialinių problemų 
sprendimo kelius, rūpinasi socialinės  atskirties prevencija, socialinės 



 25
paramos teikimu rajono gyventojams, sprendžia socialinės integracijos 
klausimus. 
   Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Socialinės rūpybos skyrius kartu 
su Vietinio ūkio ir statybos skyriumi vykdo būsto pritaikymo žmonėms su 
negalia programą. 
   Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Vaiko teisių apsaugos 
skyrius atstovauja vaikams, gina ir užtikrina jų teises ir teisėtus interesus.  
   Pakruojo rajono savivaldybės administracijos seniūnijų specialistai 
rūpinasi socialinės paramos teikimu rajono gyventojams, socialiniai 
darbuotojai dirba su įvairiomis klientų grupėmis, organizuoja ir teikia 
socialines paslaugas. 

Ilgalaikis prioritetas 
 (pagal strateginį 
plėtros planą) 

Sveika, saugi, kokybiška gyvenimo aplinka Kodas II 

Šia programa 
įgyvendinamas 
strateginis tikslas 

Plėsti socialinių paslaugų tinklą, užtikrinti optimalų 
socialinių paslaugų prieinamumą bei kokybę, kurti 
socialinės apsaugos sistemą, mažinančią socialinę 
atskirtį 

Kodas II.2 

Programos tikslas 
 
 

Tobulinti socialinės paramos sistemą, mažinančią 
socialinę atskirtį  

Kodas 01 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas 
 
     Vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais, vyriausybės nutarimais, kitais teisė aktais bei 
įgyvendinant socialinę politiką, rajono gyventojams bus teikiama piniginė socialinė parama iš valstybės 
biudžeto tikslinių dotacijų savivaldybei bei savivaldybės biudžeto lėšų, vykdomas socialinės paramos 
administravimas. 
 

1. uždavinys    Vykdyti valstybines (perduotas savivaldybėms) funkcijas: administruoti valstybės 
biudžeto lėšas, tvarkyti rajono gyventojų dokumentus dėl socialinės paramos, apskaičiuoti ir teikti 
jiems socialinę paramą. 

 1.1. priemonė. Piniginės socialinės paramos nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems 
asmenims teikimas. 
 1.2. priemonė. Socialinės paramos mokiniams teikimas 
 1.3. priemonė. Laidojimo pašalpų mokėjimas 
 1.4. priemonė. Teikiamos socialinės paramos administravimas 
      1.5. priemonė. Socialinės rūpybos skyriaus darbuotojų, seniūnijų specialistų darbo vietų išlaikymas. 
 
    Rezultato kriterijai: 
            1.  Socialinių pašalpų ir kompensacijų gavėjų skaičius. 
            2. Socialinės paramos, skirtos  mokiniams, gavėjų skaičius. 
            3. Laidojimo pašalpų gavėjų skaičius. 
            4. Lėšų poreikio skaičiavimai ir jų naudojimo ataskaita. 
 
     2.       uždavinys     Vykdyti valstybės biudžeto lėšų, skirtų šalpos išmokoms ir išmokoms vaikams 
teikti ir administruoti, įgyvendinimo programas 

2.1. priemonė. Socialinės išmokų vaikams teikimas 
2.2. priemonė. Valstybinių šalpos išmokų teikimas 
2.3.priemonė. Teikiamos socialinės paramos administravimas 
2.4. priemonė. Socialinės rūpybos skyriaus darbuotojų darbo vietų išlaikymas. 
 

    Rezultato kriterijai: 
            1.  Socialinių išmokų gavėjų skaičius. 
            2. Lėšų poreikio skaičiavimai ir jų naudojimo ataskaita 
 
     3.    uždavinys     Užtikrinti socialinės apsaugos priemones, vykdant savarankiškas savivaldybės 



 26
funkcijas 
            3.1. priemonė. Vienkartinės socialinės paramos teikimas. 
            3.2. priemonė. Komunalinių atliekų surinkimo lengvatų teikimas. 
            3.3. priemonė. Paramos teikimas maisto produktais iš intervencinių atsargų programos. 
            3.4. priemonė. Gabių ir gerai besimokančių, mažas pajamas gaunančių rajono  šeimų jaunuolių,  
           studijuojančių respublikos aukštosiose mokyklose, rėmimas. 
            3.5. priemonė. Keleivinio transporto vežėjų išlaidų (negautų pajamų), susijusių su transporto 
lengvatų taikymu, kompensavimas. 
            3.6.  priemonė. Vienišų, mirusių rajono gyventojų laidojimo organizavimas. 

  3.7.  priemonė. Teikiamos socialinės paramos administravimas. 
 

    Rezultato kriterijai: 
            1.  Vienkartinės socialinės paramos gavėjų skaičius. 
            2.  Nepiniginės socialinės paramos gavėjų skaičius. 
            3. Studijų rėmimo gavėjų skaičius. 
            4. Keleivinio transporto vežėjų išlaidų (negautų pajamų), susijusių su transporto lengvatų taikymu, 
kompensavimo lėšos.  
            5. Socialinės rūpybos skyriaus darbuotojų, seniūnijų specialistų, socialinių darbuotojų darbo vietų 
išlaikymas. 
Programos 
tikslas 

Teikti kokybiškas ir prieinamas socialines paslaugas  
įvairioms klientų grupėms  

Kodas 02 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas 
 
     Vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais, vyriausybės nutarimais, kitais teisės aktais bus 
teikiamos socialinės paslaugos vienišiems, neįgaliems asmenims, socialinės rizikos šeimoms ir jose 
augantiems vaikams, vaikams, likusiems be tėvų globos, asmenims, grįžusiems iš įkalinimo įstaigų, ir 
kitiems asmenims pagal nustatytą poreikį. 
 

1 uždavinys    Socialinių paslaugų administravimas. 
 1.1. priemonė. Socialinės globos ar/ir priežiūros paslaugų skyrimas. 
 1.2. priemonė. Socialinių paslaugų programų sudarymas (dėl visuomeninių ir viešųjų  organizacijų 
 teikiamų socialinių paslaugų apskaitos,  finansavimo tvarkos) ir šių programų vykdymas. 
 1.3. priemonė. Atstovavimas neįgaliems asmenims teisėtvarkos institucijose. 

 1.4. priemonė Socialinių paslaugų plano 2010 metams parengimas. 
 1.5. priemonė. Socialinės rūpybos skyriaus darbuotojų darbo sąlygų gerinimas, darbo vietų 

išlaikymas. 
 

Rezultato kriterijai: 
            1.  Asmenų, kuriems skirtos socialinės paslaugos skaičius. 
            2. Sumažėjęs asmenų, laukiančių eilėje į socialinės globos įstaigas, skaičius. 
            3. Savivaldybės biudžeto lėšos, panaudotos socialinės globos paslaugoms finansuoti. 
            4. Valstybės biudžeto tikslinių dotacijų lėšos, skirtos socialinės globos asmenims su sunkia negalia 
paslaugoms finansuoti. 
            5. Pakruojo rajono socialinių paslaugų plano 2009 metų įgyvendinimas. 
 
     2   uždavinys     Kurti saugią aplinką socialinės rizikos šeimų vaikams, gerinti socialinės priežiūros 
paslaugų teikimą.      
            2.1. priemonė. Jaunesniųjų socialinių darbuotojų darbo sąlygų gerinimas, darbo vietų išlaikymas. 
            2.2. priemonė. Šeimų lankymas, konsultavimas, tarpininkavimas sprendžiant jų socialines 
problemas, socialinių paslaugų teikimas, socialinės paramos organizavimas. 
            2.3. priemonė.  Jaunesniųjų socialinių darbuotojų, dirbančių su socialinės rizikos šeimomis, darbo 
sąlygų gerinimas, veiklos finansavimas, darbo vietų išlaikymas. 
            2.4. priemonė. Vaikų dienos centruose teikiamų socialinių paslaugų efektyvinimas, skatinimas, 
sudarant sutartis dėl bendrųjų ir specialiųjų socialinių paslaugų teikimo. 
 
  Rezultato kriterijai:  

1. Aplankytų šeimų ir suteiktų paslaugų skaičius.   
2.  Socialinių  paslaugų,  teikiamų  vaikų  dienos  centruose,  skaičius  ir  socialinių  paslaugų  



 27
gavėjų skaičius.  

     
     3 uždavinys    Kurti saugią aplinką  vaikams, likusiems be tėvų globos, neįgaliems, vienišiems, senyvo 
amžiaus asmenims, teikiant jiems socialines paslaugas 
           3.1. priemonė. Specialiųjų poreikių ir socialinių paslaugų poreikio įvertinimas, nustatymas ir 
skyrimas. 

3.2. priemonė. Seniūnijų  socialinių  darbuotojų  ir  lankomosios  priežiūros  darbuotojų   teikiamų 
 paslaugų kokybės gerinimas.  

3.3. priemonė. Asmenų apgyvendinimo  socialinės globos įstaigose užtikrinimas. 
3.4. priemonė. Socialinių paslaugų tinklo rajone stiprinimas  ir modernizavimas. 
3.5. priemonė. Socialinių paslaugų, teikimų rajono socialinėse įstaigose, gerinimas, efektyvinimas ir  

plėtra. 
        3.6.priemonė. Socialinių darbuotojų  darbo sąlygų gerinimas, darbo vietų socialinės globos 
įstaigose finansavimas. 

 
    Rezultato kriterijai: 
            1.  Pagalbos į namus paslaugų gavėjų skaičius. 
            2. Asmenų, apgyvendintų stacionariose socialinės globos įstaigose, skaičius. 
            3. Įkurti savarankiško gyvenimo namai senyvo amžiaus žmonėms. 
            4. Rajono biudžetinėse socialinėse įstaigose suteiktų paslaugų skaičius. 
            5.  Rajono visuomeninių ir viešųjų socialinių įstaigų skaičius ir jose suteiktų paslaugų 
skaičius.  

 6. Socialinių globos įstaigų parengimas licencijuoti. 
 7. Seniūnijų socialinių darbuotojų aplankytų neįgalių ir senyvo amžiaus asmenų skaičius, 
kuriemsbuvo  teiktos socialinės paslaugos. 

 
      4.    uždavinys     Vykdyti neįgaliųjų socialinę integraciją 
            4.1. priemonė.  Pakruojo rajono neįgaliųjų 2009 metų  socialinės integracijos programos 
parengimas ir jos įgyvendinimas. 
            4.2. priemonė.  Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintos Būsto pritaikymo 
žmonėms su negalia 2007–2011 metų programos vykdymas. 
   Rezultato kriterijai: 
           1.  Pakruojo rajono neįgaliųjų socialinės integracijos 2009 metų programos ataskaita. 

 2. Būsto pritaikymo žmonėms su negalia skaičius.  
         

Programos 
tikslas 

Tobulinti vaiko teisių apsaugos sistemą rajone Kodas 03 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas 
 
Vadovaujantis Jungtinių tautų vaiko teisių apsaugos Konvencija, Lietuvos Respublikos vaiko teisių 
apsaugos pagrindų įstatymu, kitais teisės aktais, reglamentuojančiais vaiko teisių apsaugą, bus dirbamas 
prevencinis darbas bei užtikrinamos vaiko teisės ir teisėti interesai šeimoje, ugdymo, globos bei kitose 
institucijose. 
    1.         uždavinys           Organizuoti ir vykdyti prevencinį darbą. 
               1.1. priemonė.  Tarpžinybinio bendradarbiavimo, rengiant bendrus pasitarimus dėl vaiko teisių  
apsaugos gerinimo, organizavimas. 
               1.2. priemonė. Projektų prieš smurtą bei patyčias tarp bendraamžių ugdymo institucijose 
vykdymas. 
               1.3. priemonė.  Jaunesniųjų  socialinių  darbuotojų,  dirbančių  su  socialinės  rizikos  šeimomis                      
seniūnijose  pasitarimų, mokymų bei šeimos stiprinimo projektų organizavimas. 
               1.4. priemonė.   Bendradarbiavimas su visuomeninėmis organizacijomis, socialinių paslaugų 
centrais  dėl globėjų (rūpintojų) ir įtėvių paieškos, rengimo, atrankos, konsultavimo ir pagalbos 
jiems teikimo. 
               1.5.  priemonė.   Apklausų bei apibendrinimų vaiko teisių apsaugai rajone tobulinti atlikimas.   
   Rezultato kriterijai: 
                  1. Parengtų ir įgyvendinamų projektų, programų, tvarkų skaičius. 



 28
                  2. Vaikų  apklausų, apibendrinimų rezultatai.     

                   
    2.         uždavinys           Laiku užtikrinti pagalbą vaiko teisių pažeidimų atvejais. 
               2.1. priemonė.  Saugios bei artimos šeimai aplinkos  suteikimas likusiems be tėvų globos 
vaikams. 
               2.2.  priemonė.  Pagalbos teikimas ir organizavimas smurtą patyrusiam vaikui bei jo šeimai. 
               2.3.  priemonė.  Vaiko teisių bei teisėtų interesų gynimas šeimoje bei institucijoje. 
    Rezultato kriterijai: 

1. Įsteigtos vaiko globos (rūpybos) ir jų peržiūrų skaičius. 
2. Vaiko teisių bei jo teisėtų interesų atstovavimo skaičius. 

                     3. Suteiktų paslaugų smurtą patyrusiam vaikui ir šeimai skaičius. 

 
Numatomas  srities (programos) įgyvendinimo rezultatas 
      Įgyvendinant Lietuvos socialinę politiką, teikiama piniginė ir kita socialinė parama sudarys 

savivaldybės gyventojams jų galimybes atitinkančias bei žmogaus orumo nežeminančias gyvenimo 

sąlygas. Įgyvendinus šios programos uždavinius ir priemones pagerės socialinių paslaugų prieinamumas, 

teikiamų socialinių paslaugų kokybė, sumažės eilės į rajono socialines įstaigas, mažės socialinė atskirtis, 

rajono socialinės įstaigos bus modernizuotos ir parengtos licencijuoti. Programos rezultatas bus 

vertinamas socialinės paramos, socialinių paslaugų gavėjų skaičiaus, parengtų ir įgyvendintų programų 

analizės kiekybiniu aspektu. Taip pat bus aktyviau sprendžiami neįgaliųjų socialinės integracijos, vaiko 

teisių apsaugos gerinimo klausimai, dėl to bus nustatytos  socialinės rizikos šeimų mažėjimo tendencijos. 

 
Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai:  
Valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšos 

 
Savivaldybės plėtros strateginio plano dalys, susijusios su vykdoma programa: 
Pakruojo rajono savivaldybės 2007–2013 m. strateginio plėtros plano II prioriteto „Sveika, saugi, 

kokybiška gyvenimo aplinka“ 2 tikslas – Plėsti socialinių paslaugų tinklą, užtikrinantį optimalų socialinių 

paslaugų prieinamumą bei kokybę, kurti socialinės apsaugos sistemą, mažinančią socialinę  atskirtį“. 

 
Susiję Lietuvos Respublikos ir Savivaldybės teisės aktai:  
� Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas; 
� Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodeksas; 
� Lietuvos Respublikos  vietos savivaldos įstatymas; 
� Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymas; 
� Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2008 m. birželio 26 d. sprendimas Nr. T–218 „Dėl Kreipimosi 
socialinei paramai mokiniams gauti tvarkos aprašo patvirtinimo“; 
� Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2008 m. birželio 26 d. sprendimas Nr. T–225 „Dėl Mokinių 
nemokamo maitinimo nevalstybinėse mokyklose tvarkos aprašo patvirtinimo“; 
�Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2008 m. birželio 26 d. sprendimas Nr. T–226  „Dėl Mokinių 
nemokamo maitinimo mokyklose tvarkos aprašo patvirtinimo“; 
� Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2008 m. birželio 26 d. sprendimas Nr. T–222 „Dėl Mokinių 
aprūpinimo mokinio reikmenimis tvarkos aprašo patvirtinimo“; 
� Lietuvos Respublikos įstatymas „Dėl paramos mirties atveju“; 
� Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2004 m. gruodžio 27 d. įsakymas Nr. A1-
288 „Dėl Europos Tarybos reglamento Nr. 1408/71/EEB ir reglamento Nr. 574/72/EEB nuostatų, susijusių 
su išmokomis šeimai ir išmoka mirties atveju, įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 
� Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gegužės 20 d. nutarimas Nr. 618 „Dėl Valstybės finansinės 
paramos užsienyje mirusių (žuvusių) Lietuvos Respublikos piliečių palaikams parvežti į Lietuvos 
Respubliką teikimo ir materialinės pagalbos teikimo Lietuvos Respublikos piliečiams, nukentėjusiems 
užsienio valstybėse, taisyklių patvirtinimo“; 
� Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2008 m. kovo 27 d. sprendimas Nr. T-108 „Dėl Vienišo asmens 
palaikų laidojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 
�Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems 
asmenims įstatymas; 
� Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2007 m. kovo 1 d. sprendimas Nr. T-69 „Dėl Piniginės socialinės 



 29
paramos nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims teikimo tvarkos patvirtinimo“; 
� Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. liepos 13 d. įsakymas Nr. A1-193 
„Dėl Valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti skirtų lėšų apskaičiavimo metodikos 
patvirtinimo“; 
� Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2003 m. gruodžio 16 d. įsakymas Nr. A1-
203 „Dėl Telkimo visuomenei naudingiems darbams tvarkos patvirtinimo“; 
� Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2004 m. kovo 25 d. sprendimas Nr. T-90 „Dėl Pakruojo rajono 
gyventojų telkimo visuomenei naudingiems darbams tvarkos ir kitų darbų sąrašo patvirtinimo“; 
� Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymas; 
� Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. birželio 14 d. nutarimas Nr. 583 „Dėl Mokėjimo už 
socialines paslaugas tvarkos aprašo patvirtinimo“; 
� Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimas Nr. 978 „Dėl Socialinių paslaugų 
finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos“; 
� Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. lapkričio 15 d. nutarimas Nr. 1132 „Dėl Socialinių 
paslaugų planavimo metodikos patvirtinimo“; 
� Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. balandžio 12 d. įsakymas Nr. A1-
104 „Dėl socialinių paslaugų plano formos ir socialinių paslaugų efektyvumo vertinimo kriterijų 
patvirtinimo“; 
� Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2007 m. kovo 29 d. sprendimas Nr. T-89 „Dėl Socialinės globos, 
teikiamos Pakruojo rajono socialinėse įstaigose asmenims su sunkia negalia, finansavimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“; 
� Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2007 m. kovo 1 d. sprendimas Nr. T-65 „Dėl Mokėjimo už 
socialines paslaugas tvarkos aprašo patvirtinimo“; 
� Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2006 m. rugpjūčio 24 d. sprendimas Nr. T-243 „Dėl asmens 
(šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 
� Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. įsakymas Nr. A1-93 
„Dėl Socialinių paslaugų katalogo patvirtinimo“; 
� Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. vasario 20 d. įsakymas Nr. A1-46 
„Dėl socialinės globos normų aprašo patvirtinimo“; 
�Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymas; 
�Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymas; 
� Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. birželio 28 d. nutarimas Nr.638 „Dėl Būsto pritaikymo 
žmonėms su negalia 2007–2011 metų programos patvirtinimo“; 
� Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2008 m. balandžio 25 d. įsakymas Nr. A1-
126 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. gruodžio 19 d. įsakymo Nr. 
A1-338 „Dėl Neįgaliųjų aprūpinimo techninės pagalbos priemonėmis ir šių priemonių įsigijimo išlaidų 
kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo; 
� Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. lapkričio 16 d. įsakymas Nr. A1-
316 „Dėl Specialiųjų poreikių nustatymo ir jų tenkinimo sąlygų bei taisyklių patvirtinimo“; 
�Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymas; 
� Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. birželio 28 d. nutarimas Nr. 801 „Dėl Išmokų vaikams 
skyrimo ir mokėjimo nuostatų patvirtinimo“; 
�Lietuvos Respublikos valstybinių šalpos išmokų įstatymas;  
� Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. lipos 1 d. nutarimas Nr.957 „Dėl Valstybinių šalpos išmokų 
skyrimo ir mokėjimo nuostatų patvirtinimo“; 
�Lietuvos Respublikos valstybės paramos žuvusių pasipriešinimo 1940–1990 metų okupacijos 
dalyvių šeimoms įstatymas;  
�Lietuvos Respublikos valstybės paramos ginkluoto pasipriešinimo (rezistencijos) dalyviams įstatymas; 
�Lietuvos Respublikos įstatymas „Dėl socialinės paramos asmenims, sužalotiems atliekant būtinąją 
karinę tarnybą sovietinėje armijoje, ir šioje armijoje žuvusių šeimoms“; 
�Lietuvos Respublikos kompensacijų nepriklausomybė gynėjams, nukentėjusiems nuo 1991 m. 
sausio 11–13 d. ir po to vykdytos SSSR agresijos, bei jų šeimoms įstatymas; 
� Jungtinių Tautų vaiko teisių konvencija 
� Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymas; 
� Lietuvos Respublikos nepilnamečių apsaugos nuo neigiamo viešosios informacijos poveikio 
įstatymas. 

 



 30
 
  
                                                                                       PATVIRTINTA  

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos  
2009 m. vasario 19 d. sprendimu Nr.T- 1 

           6 priedas 
 

SVEIKATOS APSAUGOS PROGRAMOS APRAŠYMAS 
 
 

Biudžetiniai metai 2009-ieji metai 
Asignavimų 

valdytojas (-ai), 
kodas 

Pakruojo rajono savivaldybės administracija, kodas 288733050 
Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, kodas 301674204 

Vykdytojas (-ai), 
kodas 

VšĮ Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros centras, kodas 168061612 
VšĮ Pakruojo ligoninė, 168061612 
Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 301674204 
Įstaigos, organizacijos, kurioms konkurso būdu bus skirtas finansavimas 
paruoštoms sveikatingumo programoms vykdyti per specialiąją sveikatos 
rėmimo programą 

 
Programos 

pavadinimas 
Sveikatos apsaugos programa Kodas 06 

 -  Bendros medicinos paslaugos (Pirminio sveikatos 
priežiūros centro padalinių patalpų remontas, rajono 
senatvės pensininkų, vaikų ir neįgaliųjų dantų 
protezavimas) 

-  Bendros paskirties ligoninės paslaugos 
(medicininės įrangos, diagnostinės aparatūros bei naujų 
lovų įsigijimas ligoninėje) 

-  Visuomenės sveikatos strategijos įgyvendinimas 
(visuomenės sveikatos biuro veikla, sveikatingumo 
programos) 
 

  

 
Programos 
parengimo 
argumentai 

Atlikus Pirminio sveikatos priežiūros centro padalinių patalpų remontą, 
jos atitiks higieninių normų reikalavimus, pagerės teikiamų paslaugų kokybė, 
prieinamumas, sumažės patalpų šildymo išlaidos. 

Kasmet keli šimtai pensininkų ir neįgalių rajono gyventojų laukia eilėje 
protezuotis dantis. 

Atnaujinus ligoninės medicininę įrangą, įsigijus naują diagnostinę 
aparatūrą, gerėja teikiamų paslaugų kokybė, prieinamumas, pagerėja ligų 
diagnostika, įdiegiami nauji tyrimo metodai, užtikrinamas saugus ir 
kokybiškas gydymas. 

Vykdant visuomenės sveikatos strategiją, kuri nustato visuomenės 
sveikatos priežiūros modernizavimą, įsteigus visuomenės sveikatos biurą, 
siekiama gerinti Pakruojo rajono gyventojų sveikatą ir kokybę, užtikrinti 
rajono mokinių sveikatos saugojimą bei stiprinimą, organizuoti bei 
įgyvendinti priemones, susijusias su ligų ir traumų profilaktika, atlikti 
visuomenės sveikatos stebėseną. Finansuojant sveikatingumo programas, bus 
formuojami rajono bendruomenės sveikos gyvensenos įgūdžiai, bus 
numatomos profilaktinės priemonės, mažinančios susirgimus, gerinančios jų 
ankstyvą diagnostiką, gerės paslaugų kokybė, jų kiekis bei įvairovė. 



 31
 

Ilgalaikis 
prioritetas (pagal 
strateginį plėtros 

planą) 

- sveika, saugi, kokybiška gyvenimo aplinka (sveikatos paslaugų 
kokybės, infrastruktūros gerinimas, bazinės įrangos atnaujinimas) 

3.3.2. 
 

Šia programa 
įgyvendinamas 

strateginis tikslas 

1. Sveikatos priežiūros įstaigų infrastruktūros gerinimas, 
paslaugų kokybės, prieinamumo bei apimčių didinimas 

2. Ligų diagnostikos gerinimas, naujų gydymo metodų 
įdiegimas, saugaus ir kokybiško gydymo užtikrinimas. 

3. Visuomenės sveikatos biuro veiklos vystymas. 
4. Rūpinimasis visuomenės sveikatos būkle, ankstyva ligų 

diagnostika, sergamumo įvairiomis ligomis mažinimu. 

 

 
Programos  tikslas Pagerinti Pirminės asmens sveikatos priežiūros centro 

paslaugų kokybę, gerinant įstaigos padalinių materialinę ir 
techninę bazę 

 

Kodas 01 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 
Uždavinys – užtikrinti kaimo gyventojams kokybišką ir ilgalaikį pirminės sveikatos priežiūros paslaugų teikimą. 
Priemonė – atlikti Bardiškių, Balsių ir Triškonių kaimų medicinos punktų patalpų remonto darbus. 
Rezultato kriterijai – medicinos punkto patalpos atitiks HN 47-1995 „Medicinos įstaigos. Higienos normos ir 
taisyklės“ reikalavimus. 

Programos  tikslas Rajono pensinio amžiaus asmenų, vaikų ir neįgaliųjų dantų 
protezavimas 

Kodas 02 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 
Uždavinys – protezuoti eilėje laukiančių rajono pensinio amžiaus ir neįgaliųjų asmenų dantis. 
Priemonė – atlikti dantų protezavimo darbų paslaugas. 

Rezultato kriterijai – pensinio amžiaus ir neįgalių asmenų, kuriems suprotezuoti dantys, skaičius. 
Programos  tikslas Pagerinti ligų diagnostiką, įdiegti naujus tyrimo metodus, 

užtikrinti saugų, kokybišką gydymą bei slaugą ligoninėje 
Kodas 03 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 
1. Uždavinys – gerinti ligų diagnostiką, diegti naujus gydymo metodus, užtikrinant saugų ir kokybišką pacientų 
gydymą ligoninėje. 
Priemonė – ligoninė naudoja lizingo būdu įsigytus diagnostinį ultragarso aparatą, mobilų rentgeno aparatą, 
kompresorių su priedais bei universalų dirbtinio plaučių ventiliacijos aparatą. Reikia įsigyti imunofermentinį 
analizatorių. 
Rezultato kriterijai – padidėjusi diagnostinių tyrimų kokybė bei apimtys, dienos chirurgijos-traumatologijos epizodų 
skaičiaus didėjimas. 
2. Uždavinys – pagerinti ligoninės Vidaus ligų skyriaus pacientų slaugą. 
Priemonė – įsigyti naujų lovų. 

Rezultato kriterijus – įsigytų naujų lovų skaičius. 
Programos  tikslas Vystyti Visuomenės sveikatos biuro veiklą ir  užtikrinti 

visuomenės sveikatos paslaugų teikimą Pakruojo rajono 
gyventojams 

Kodas 04 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 
Uždavinys – plėtoti savivaldybės visuomenės sveikatos priežiūrą: visumą organizacinių, teisinių, ekonominių, 
techninių, socialinių ir medicinos priemonių, padedančių atlikti ligų ir traumų profilaktiką, išsaugoti ir stiprinti 
gyventojų sveikatą, skatinti savivaldybės institucijų partnerystę, bendruomenės dalyvavimą sprendžiant sveikos 
gyvensenos klausimus. 
Priemonė – visuomenės sveikatos stebėsenos, mokymo organizavimas ir vykdymas, žalingų įpročių žmogaus sveikatai, 
sergamumo užkrečiamomis ir neinfekcinėmis ligomis mažinimas, informuotumo visuomenės sveikatos klausimais 
gerinimas, jaunimo sveikatos išsaugojimas ir gerinimas. 
Rezultato kriterijai – rajono gyventojų sergamumo ir mirtingumo mažėjimas, žmonių sveikatos ir gyvenimo kokybės 
gerėjimas. 
Programos  tikslas Užtikrinti ligų profilaktikos ir kontrolės programų rėmimą Kodas 05 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 
Uždavinys – skatinti savivaldybės įstaigas, organizacijas prisidėti prie rajono gyventojų sveikatingumo gerinimo 



 32
ruošiant sveikatingumo programas. 
Priemonė – remti prioritetines visuomenės sveikatingumo programas per specialiąją gyventojų visuomenės sveikatos 
rėmimo programą. 

Rezultato kriterijus – remiamų programų priemonių įgyvendinimo apimtys ir kokybė. 
Programos uždaviniai:  

- modernizuoti infrastruktūrą, skirtą pirminio lygio ambulatorinėms paslaugoms teikti; 
- remti pensinio amžiaus asmenų, vaikų ir neįgaliųjų (darbingumo netekimo lygis ne mažiau 

50%) dantų protezavimą; 
- gerinti ligų diagnostikos galimybes Pakruojo ligoninėje; 
- įdiegti naujus gydymo metodus Pakruojo ligoninėje; 
- pagerinti Pakruojo ligoninės Vidaus ligų skyriaus pacientų slaugą; 
- stiprinti visuomenės sveikatą savivaldybės bendruomenėje; 
- vykdyti savivaldybės visuomenės sveikatos stebėseną; 
- vykdyti užkrečiamųjų ligų profilaktiką rajone; 
- vykdyti neinfekcinių ligų ir traumų profilaktiką bei kontrolę rajone; 
- stiprinti vaikų ir jaunimo sveikatą; 
remti finansiškai prioritetines visuomenės sveikatingumo programas per specialiąją gyventojų 
visuomenės sveikatos rėmimo programą. 

Įgyvendinimo priemonės:  
- pirminės sveikatos priežiūros įstaigų materialinės techninės bazės stiprinimas (Bardiškių, 

Balsių, Triškonių kaimų medicinos punktų patalpų remontas); 
- rajono senatvės pensininkų, vaikų ir neįgaliųjų dantų protezavimas; 
- diagnostinės medicinos įrangos įsigijimas Pakruojo ligoninėje; 
- naujų lovų Pakruojo ligoninės Vidaus ligų skyriuje įsigijimas; 
- Visuomenės sveikatos biuro veiklos rėmimas; 
- visuomenės sveikatingumo programų rėmimas per specialiąją gyventojų visuomenės 

sveikatos rėmimo programą. 
Vertinimo kriterijai: 

- kiek suremontuotos patalpos atitinka medicinos normų reikalavimus; 
- pensininkų, vaikų ir neįgaliųjų, kuriems suprotezuoti dantys, skaičius; 
- ligų diagnostinių tyrimų skaičiaus augimas; 
- dienos chirurgijos-traumatologijos epizodų skaičiaus didėjimas; 
- pakeistų lovų skaičius; 
- gyventojų sergamumo ir mirtingumo mažėjimas, žmonių sveikatos bei gyvenimo kokybės 

gerėjimas. 
 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai: 
- Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšos; 
- Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos; 
- savivaldybės biudžeto lėšos. 

 
Savivaldybės plėtros strateginio plano dalys, susijusios su vykdoma programa: 
Pakruojo rajono savivaldybės 2007–2013 m. strateginio plėtros plano, patvirtinto Pakruojo rajono 
savivaldybės tarybos 2008 m. gruodžio 29 d. sprendimu Nr. T-430 II prioritetas p. 3.2.2. „Sveika, 
saugi, kokybiška gyvenimo aplinka“. 
 
Susiję Lietuvos Respublikos ir Savivaldybės teisės aktai: 

- Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas; 
- Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymas; 
- Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatymas. 

               
 
 



 33
 
                                                                            PATVIRTINTA  

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos  
2009 m. vasario 19 d. sprendimu Nr.T- 1 
7 priedas 

 
 

APLINKOS APSAUGOS PROGRAMOS APRAŠYMAS 
                                          
Biudžetiniai metai 2009 
Asignavimų valdytojas (-ai), 
kodas  

Pakruojo rajono savivaldybės administracija, kodas 288733050 
Žemės ūkio skyrius, kodas 19309379 

Vykdytojas (-ai), kodas Pakruojo rajono savivaldybės administracija, kodas 288733050 
Žemės ūkio skyrius, kodas 19309379 
Pakruojo seniūnija, kodas 188693256 
Klovainių seniūnija, kodas 188693637 
Lygumų seniūnija, kodas 8869359 
Žeimelio seniūnija, kodas 288694010  
Pašvitinio seniūnija, kodas 188693822 
Guostagalio seniūnija, kodas 288693780 
Rozalimo seniūnija, kodas 188693975 
Linkuvos seniūnija, kodas 188693441 
UAB Pakruojo komunalininkas, kodas 167904337 
Kitos rajono įstaigos, įmonės, organizacijos, ūkininkų ūkiai. 

 
Programos pavadinimas Aplinkos apsaugos programa Kodas 07 

 
Programos parengimo 
argumentai 

Aplinkos apsauga reikalinga žmogaus sveikatai išsaugoti. Aplinkos 
apsaugos veiksniai  užtikrina harmoningą, darnią raidą (tvariąją plėtrą), 
suderintą su programiniais oro, vandens, biologinės įvairovės ir atliekų 
tvarkymo tikslais, tarptautiniais įsipareigojimais bei ES standartais, taip 
pat su šalies ekonominėmis galimybėmis. Įgyvendinama suderinta 
ekonominių, administracinių ir teisinių aplinkos apsaugos svertų sistema. 
Realizuojamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu (Žin., 
2000, Nr. 91-2832) nustatytos savarankiškosios savivaldybių funkcijos: 
savivaldybės saugomų teritorijų steigimas, vietinės reikšmės gamtos bei 
kultūros paveldo objektų paskelbimas savivaldybės saugomais objektais; 
aplinkos kokybės gerinimas ir apsauga; komunalinių atliekų tvarkymo 
sistemos diegimas, antrinių žaliavų surinkimo ir perdirbimo 
organizavimas, sąvartynų įrengimas ir eksploatavimas; dalyvavimas 
sprendžiant gyventojų užimtumo, kvalifikacijos įgijimo ir 
perkvalifikavimo klausimus, viešųjų ir sezoninių darbų organizavimas; 
sanitarijos ir higienos taisyklių tvirtinimas ir jų laikymosi kontrolės 
organizavimas, švaros  ir tvarkos viešose vietose užtikrinimas; 
priskirtosios (ribotai savarankiškos) savivaldybių funkcijos: 
kraštovaizdžio, nekilnojamųjų kultūros vertybių bei savivaldybės įsteigtų 
saugomų teritorijų tvarkymas ir apsauga; aplinkos kokybės gerinimas ir 
apsauga; komunalinių atliekų tvarkymo sistemų diegimas, antrinių 
žaliavų surinkimo bei perdirbimo organizavimas.  

Ilgalaikis prioritetas 
 (pagal strateginį 
plėtros planą) 

Programa netiesiogiai susijusi su visais prioritetais 
 

Kodas  



 34
Šia programa 
įgyvendinamas 
strateginis tikslas 

Saugoti ir racionaliai naudoti Pakruojo krašto išteklius. 
Subalansuotos ir sveikos aplinkos kūrimas. Sanitarijos ir 
higienos taisyklių laikymosi užtikrinimas, švaros ir 
tvarkos viešose vietose užtikrinimas. Viešųjų ir 
sezoninių darbų organizavimas. 

Kodas  

 
 

Programos  tikslas Saugoti ir racionaliai naudoti Pakruojo krašto 
išteklius. Kurti subalansuotą ir sveiką aplinką.  

Kodas 01 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  
 01  uždavinys: Valymo įrenginių atnaujinimas ir techninis modernizavimas. 
Įgyvendinimo priemonės: 

Žvirblonių kaimo nuotekų siurblinių Nr. 1 ir Nr. 2 remonto darbai 
Šių priemonių vertinimo rodikliai: 
- išvalytų nuotekų kiekis, kub. m; 
- naujų abonentų skaičius vnt.; 
- tinklų ilgis km. 
02 uždavinys: Apsaugoti gamtą ir žmonių sveikatą nuo taršos atliekomis poveikio. 
      Įgyvendinimo priemonės: 
      Plėtoti centralizuotą atliekų surinkimą ir rūšiavimą jų susidarymo vietose, tuo mažinant 

atliekų šalinimą sąvartyne. 
     Tvarkyti nelegalius šiukšlynus ir užterštas teritorijas. 
      Bešeimininkių atliekų ir užterštų teritorijų tvarkymas.  
Šių priemonių vertinimo rodikliai: 

- surenkamų komunalinių atliekų kiekis per metus (t per metus) 
- išrūšiuotų antrinių žaliavų kiekis – visų komunalinių atliekų kiekio dalis proc. 

sutvarkytų užšiukšlintų teritorijų skaičius vnt. 
      03 uždavinys: Užtikrinti naudojamo geriamojo vandens saugos ir kokybės reikalavimus. 
       Įgyvendinimo priemonės: 

Nebenaudojamų vandens gręžinių likvidavimas. 
Planuojama likviduoti 2 nebenaudojamus vandens gręžinius. 
Šių priemonių vertinimo rodikliai: 

       -  likviduotų gręžinių skaičius vnt. 
     04 uždavinys: Išsaugoti kraštovaizdžio elementus ir biologinę įvairovę, padidinti 
teritorijos gamtinę, estetinę vertę. 
       Įgyvendinimo priemonės: 

Naujų želdynų suformavimas ir esamų atnaujinimas. 
Miestuose ir gyvenvietėse sutvarkius apleistas teritorijas, jos dažniausiai formuojamos 

rekreacijai, apsodinamos medeliais. Avarinius, peraugusius medžius būtina keisti jaunais 
medeliais. Numatoma pasodinti apie 1000 įvairių rūšių medelių.  

Numatoma sutvarkyti Klovainių ąžuolo tvorą. 
Numatoma atlikti Linkuvos ir Pakruojo miesto parkų geodezinius matavimus. 

05 uždavinys. Medžiojamųjų gyvūnų apsauga ir jų daromos žalos prevencija. 
Želdinių apdorojimas repelentais, aptvėrimas ir kt. 

06 uždavinys. Gamtos išteklių ir gamtinės aplinkos apsauga, aplinkosaugos priemonių 
vykdymo kontrolė. 

Gyvūnijos apsauga, žolės ir šiaudų deginimo, aplinkos teršimo prevencija, taršos šaltinių 
mažinimo, kitų pažeidimų išaiškinimas. 

Šių priemonių vertinimo rodikliai: 
-  patikrinimų skaičius vnt.; 
       -  išaiškintų pažeidimų skaičius vnt. 



 35
       07 uždavinys:  Išugdyti visuomenės geranorišką požiūrį į supančią aplinką. 
       Įgyvendinimo priemonės: 

     Aplinkosauginės spaudos platinimas ir informacijos skleidimas. 
     Vykdyti ekologinio švietimo darbą ir propaguoti gamtosaugos idėjas. 
     Remti rajono mokyklų gamtosauginius projektus. 
Šių priemonių vertinimo rodikliai: 
- prenumeruojamų leidinių kiekis vnt.; 
- išleistų leidinių skaičius vnt.; 

       - renginių skaičius vnt. 
       - įgyvendintų aplinkosauginių projektų skaičius. 

Programos tikslas: Užtikrinti sanitarijos ir higienos taisyklių laikymąsi 
bei švaros ir tvarkos palaikymą viešose vietose. 

Kodas 02 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  
Tikslas – gerinti sanitarinę-higieninę būklę rajone, mažinti grėsmę plisti pasiutligei.  

01  uždavinys – gaudyti beglobius gyvūnus, suteikti jiems laikiną prieglobstį, maitinimą ir, 
esant reikalui, pirmąją veterinarinę pagalbą. 
Beglobiai gyvūnai gaudomi pagal seniūnijų, policijos komisariato, kitų įstaigų bei 
organizacijų, gyventojų pranešimus, vadovaujantis gyvūnų apsaugos teisės aktais. 
Tarnybos darbuotojai registruoja dingusius arba rastus gyvūnus bei teikia informaciją apie 
juos, skubiai atvažiuoja pagal iškvietimus, jei: 
· gyvūnai kelia grėsmę žmogaus gyvybei ar sveikatai; 
· kyla grėsmė gyvūnų gyvybei. 

Tarnybos specialiose patalpose vykdoma pasiutligės prevencija. Įtarus šią ligą, sugauti 
gyvūnai izoliuojami ir karantinuojami. Gyventojai gali iš tarnybos gauti nemokamai jam patikusį 
augintinį.  
Programos tikslas Užtikrinti aplinkos kokybės gerinimą ir apsaugą. 

Organizuoti viešuosius ir sezoninius darbus. 
Kodas 03 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 
01 uždavinys – spręsti gyventojų užimtumo, kvalifikacijos įgijimo ir perkvalifikavimo 

klausimus rengiant ir vykdant darbo rinkos priemones ir gyventojų užimtumo programas. 
Priemonės: viešųjų darbų programos rengimas ir tvirtinimas, viešųjų darbų konkursų 
organizavimas; laikino darbo suteikimas ir darbinių įgūdžių palaikymas praradusiems darbą 
asmenims ir moksleiviams.  

02 uždavinys – užtikrinti aplinkos kokybės gerinimą ir apsaugą vykdant viešųjų darbų 
programas. Priemonės: viešųjų teritorijų priežiūra (medelių sodinimas, parkų ir žaliųjų plotų 
šienavimas ir priežiūra, vejų ir gėlynų formavimas ir priežiūra; gatvių ir šaligatvių šlavimas ir 
priežiūra, šiukšliadėžių ir suoliukų priežiūra ir aptarnavimas); veikiančių ir neveikiančių kapinių 
priežiūra; rekreacinių teritorijų prie vandens telkinių priežiūra. 
 
Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:  
Sukurti subalansuotos plėtros principais pagrįstą rajono vystymosi raidą išsaugant esamas 
gamtines vertybes ir sveiką gyvenamąją aplinką. Bus palaikoma švara ir tvarka viešose vietose. 
Užtikrintas Sanitarijos ir higienos taisyklių laikymasis. Bus sprendžiamos gyventojų užimtumo, 
kvalifikacijos įgijimo ir perkvalifikavimo problemos, vykdoma viešųjų darbų programa, 
suteikiamas laikinas pragyvenimo šaltinis darbo netekusiems asmenims ir moksleiviams. Bus 
sutvarkytos ir prižiūrimos viešosios rajono teritorijos. 
 
 
Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai:  
Valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšos,  Specialioji aplinkos apsaugos rėmimo programa. 
 
Savivaldybės plėtros strateginio plano dalys, susijusios su vykdoma programa:Pakruojo rajono 
savivaldybės 2007–2013 m. strateginio plano II prioritetas „Sveika, saugi, kokybiška gyvenimo aplinka“. 



 36
 
 
Susiję Lietuvos Respublikos ir Savivaldybės teisės aktai:  
Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymas ir kiti Aplinkos ministerijos teisės aktai. 
Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas 
Lietuvos Respublikos užimtumo rėmimo įstatymas 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu patvirtintos Viešųjų darbų 
organizavimo sąlygų ir tvarkos aprašas  
1997-11-06  Lietuvos Respublikos gyvūnų globos, laikymo ir naudojimo įstatymas Nr. VIII – 500. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999-03-23 nutarimas Nr. 325 „Dėl Lietuvos Respublikos  gyvūnų 
globos, laikymo ir naudojimo įstatymo įgyvendinimo“. 
Gyvūnų laikymo Pakruojo rajone taisyklės, patvirtintos Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2002-02-21 
sprendimu Nr. 5. 
Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2004-11-24 įsakymu Nr. B-1015 patvirtinti 
Veterinarijos reikalavimai gyvūnų globos namams. 
Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymo 26 str. 1 ir 2 punktai. 
Pakruojo rajono valdybos 1998-12-23 sprendimu Nr. 416 „Dėl Beglobių gyvūnų gaudymo ir karantino 
tarnybos steigimo“ patvirtinti Benamių, beglobių gyvūnų gaudymo ir karantino tarnybos nuostatai. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 37
   PATVIRTINTA  

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos  
2009 m. vasario 19 d. sprendimu Nr.T-1  
8  priedas 
 

 
EKONOMINIO KONKURENCINGUMO PROGRAMOS APRAŠYMAS 

                                          
Biudžetiniai metai 2009-ieji metai 
Asignavimų valdytojas  
(-ai), kodas  

Pakruojo rajono savivaldybės administracija, kodas 288733050  
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Socialinės rūpybos skyrius, 
kodas 188746278 

Vykdytojas (-ai), kodas UAB „Pakruojo vandentiekis“, kodas  167922698 
VšĮ Verslo informacijos centras, kodas 168290365 
UAB „Pakruojo šiluma“, kodas 167909640 
AB „Pakruojo autotransportas“, kodas 167900463 
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Investicijų ir turto 
valdymo skyrius 

 
Srities programos  
pavadinimas 

Ekonominio konkurencingumo didinimo programa Kodas 08 

 
Programos parengimo 
argumentai 

Vienas iš Ekonominio konkurencingumo didinimo programos tikslų – 
sudaryti palankias sąlygas pradėti ir plėtoti verslą, skatinti verslumą ir 
mažų bei vidutinių įmonių konkurencingumą. Skatinant naujų įmonių 
steigimąsi ir plėtrą, daug dėmesio bus skiriama viešosioms 
paslaugoms verslui plėtoti, jų kokybei gerinti, finansinei paramai SVV 
sistemai stiprinti, taip pat mokymo, konsultavimo ir kitoms verslumo 
skatinimo priemonėms, skirtoms rajono ekonominėms ir socialinėms 
problemoms spręsti. 

Šia programa siekiama užtikrinti efektyvų Pakruojo rajono 
įmonių integravimąsi į šalies ir ES rinką. 

Vykdant programą įgyvendinama Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės politika nuostolingai dirbančių įmonių veiklos bei 
restruktūrizavimo srityse. 

Įgyvendinant programą bus siekiama rajono teigiamo 
ekonominio įvaizdžio šalyje ir užsienyje formavimo, aktyvios 
užsienio investuotojų paieškos, eksporto skatinimo bei plėtros, 
teikiant viešąsias paslaugas.  
Programa yra tęstinė ir neterminuota. Šia programa siekiama pagerinti 
gyventojų gyvenimo, susisiekimo kokybę: modernizuoti šilumos ūkį, gerinti 
geriamojo vandens kokybę ir kt. 

Ilgalaikis prioritetas 
 (pagal strateginį plėtros 
planą) 

I prioritetas. Progresyvi rajono pramonės, verslo ir 
turizmo plėtra 

Kodas 01 

II. prioritetas. Sveika, saugi, kokybiška gyvenimo 
aplinka 

Kodas 02 

III. prioritetas. Didėjantys ir konkurencingi 
žmogiškieji ištekliai 

Kodas 03 

Šia programa 
įgyvendinamas strateginis 
tikslas 

Gerinti gyvenimo kokybę rajone: užtikrinti socialinių paslaugų kokybę ir 
prieinamumą, kurti saugią ir švarią aplinką. Gerinti vandens ir nuotekų 
paskirstymo infrastruktūrą. Skatinti ir remti verslo įmonių steigimąsi ir 
plėtrą, didinti energijos naudojimo efektyvumą viešajame ir privačiame 
sektoriuose 

 



 38
Programos 
tikslas 

Vandentvarkos plėtros programos įgyvendinimas 01 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  
1 uždavinys. Vandentvarkos objektų modernizavimas. 

          2 uždavinys.  Pritraukti investicijas inžinerinės infrastruktūros plėtrai. 
          3 uždavinys. Užtikrinti gyventojams kokybišką geriamojo vandens tiekimą ir nuotekų tvarkymą. 
          4 uždavinys. Gerinti tiekiamo vandens kokybę gyvenvietėse. 
                                 
Programos 
tikslas 

Kompensuoti gyventojams padidėjusią šiluminės energijos kainą. 02 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. 2008 m. rugsėjo 25 d. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-
318 ,,Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2008 m. rugpjūčio 24 d. sprendimo Nr. T-278 ,,Dėl uždarosios 
akcinės bendrovės ,,Pakruojo šiluma“ centralizuotai vartotojams tiekiamos šilumos ir karšto vandens kainų 
nustatymo“ patikslinimo“, UAB „Pakruojo šiluma“ buvo nustatyta centralizuotai tiekiamos šilumos kaina 29 ct/kWh 
(be PVM), gyventojams lengvatinė kaina  26 ct/kWh (be PVM). Numatytas gyventojams taikomų lengvatinių kainų 
kompensavimas. 
1 uždavinys. Kompensuoti gyventojams padidėjusią šiluminės energijos kainą. 
2 uždavinys. Rekonstruoti Pakruojo rajoninę katilinę: sumontuoti 2 000 kW galios vandens šildymo katilą 
(visiškai automatizuotas, deginantis smulkintą medienos bei alternatyvias granules) su priklausiniais. 
Rekonstrukcijos I etapo bendra kaina – 980 tūkst Lt. II etape bus įrengtas nerūdijančio plieno 
ekonomaizeris ir nerūdijančio plieno kaminas. Bendra projekto vertė – 1 465 tūkst. Lt. 
 
Programos 
tikslas 

Gerinti  paslaugų kokybę ir pasiekiamumą. Keleivių vežimas visuotinai 
būtinais reguliariais susisiekimo maršrutais ir susidarančių nuostolių 
dengimas 

03 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. Teikti paslaugas rajono gyventojams už prieinamą  kainą, gerinti 
paslaugas. Būtina organizuoti keleivių transporto maršrutus, laiku išduoti maršrutų leidimus. Vesti įsteigtų 
maršrutų kompensacijų už lengvatinį keleivių vežimą apskaitą bei vykdyti apskaitos kontrolę, vesti 
nuostolingų maršrutų kompensacijų apskaitos kontrolę. 
1 uždavinys. Teikti paslaugas rajono gyventojams už prieinamą kainą. 
2 uždavinys. Organizuoti vietinio susisiekimo keleivinio transporto maršrutus, kompensuoti nuostolingus 
maršrutus. 
Programos 
tikslas 

Sudaryti rajone sąlygas vystyti verslą, skatinti rajono konkurencingumą 04 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. Įgyvendinant šį tikslą bus siekiama įgyvendinti racionalią kaimo plėtros 
politiką, kuri užtikrintų ekologiniu, ekonominiu ir socialiniu požiūriu tolygią plėtrą bei kaimo gyventojų 
poreikius tenkinančios kaimo infrastruktūros efektyvų naudojimą. Šio tikslo programos įgyvendinimas 
padės kryptingai naudoti lėšas, plėtojant verslą rajone. 
Šiam tikslui įgyvendinti numatomi šie uždaviniai: 
1 uždavinys. Skatinti SVV įmonių veiklą. 
Pakruojo rajono savivaldybėje veikia Smulkaus ir vidutinio verslo (SVV) rėmimo fondas, skirtas 
finansiškai skatinti smulkaus ir vidutinio verslo plėtrą rajone. Finansiškai remiamos įmonės, vidutinio 
verslo subjektai  ir ūkininkai: kompensuojama paskolų, paimtų iš kredito įstaigų ar lizingo bendrovių, 
palūkanų dalis, finansuojamos programos ir projektai, susiję su verslo plėtojimu ir naujų darbo vietų 
sukūrimu. 
Produkto kriterijai: paremtų ūkio subjektų skaičius, kompensuojant dalį paskolų palūkanų, paremtas  
projektų ar programų skaičius. 
2 uždavinys. Pritraukti į rajoną investicijas.  
Įgyvendinant šį uždavinį, būtina išplėtoti verslui teikiamas informacijos paslaugas.  Informacijos stoka yra 
vienas iš pagrindinių veiksnių, stabdančių verslo plėtrą  ir investicijas. Todėl būtina didinti verslo 
informacijos prieinamumą, periodiškai organizuoti savivaldybės vadovų ir rajono verslininkų susitikimus, 
per kuriuos būtų galima aptarti problemas ir galimus jų sprendimus, sukurti informacinę sistemą 
investuotojams ir verslininkams, skleisti informaciją apie rajoną, siekiant pritraukti investuotojus.   
 
Numatomas  srities (programos) įgyvendinimo rezultatas:  
Verslumo lygio didėjimas, nedarbo lygio sumažėjimas. Infiltracijos ir geriamojo vandens nuostolių 
sumažėjimas, gamtos išteklių taupymas, eksploatacinių išlaidų sumažėjimas, vartotojų aptarnavimo 
kokybės pagerėjimas. Savivaldybės gyventojų susisiekimo keleiviniu transportu gerinimas. Gyventojams 



 39
taikomų lengvatinių kainų kompensavimas. Pakruojo rajoninės katilinėje bus naudojamas pigesnis 
technologinis kuras (biokuras), sumažės aplinkos tarša, pagerės katilinės techninės įrangos stovis, sumažės 
šilumos gamybos savikaina.  
 
Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai: Valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšos,  
Specialioji aplinkos apsaugos rėmimo programa, ES struktūrinių fondų lėšos, paskolos, 
Savivaldybės smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo fondas.   
 
Savivaldybės plėtros strateginio plano dalys, susijusios su vykdoma programa: 4 dalis. Priemonių 
lentelės. II prioritetas. Sveika, saugi, kokybiška gyvenimo aplinka, 6 tikslas, 1 uždavinys ir kt. 
 
Susiję Lietuvos Respublikos ir Savivaldybės teisės aktai:  
Lietuvos Respublikos Vietos savivaldos įstatymas 
Lietuvos Respublikos Biudžeto sandaros įstatymas 
Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymas 
Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymas 
Pakruojo rajono savivaldybės strateginis plėtros planas 
Lietuvos Respublikos Susisiekimo ministro 2003 m. kovo 13 d. įsakymas Nr. 3-154 „Dėl 
keleivinio transporto vežėjų nuostolių, susidariusių dėl būtinų keleivinio transporto paslaugų 
teikimo visuomenei, kompensavimo tvarkos pakeitimo“ 
Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2006 m. birželio 22 d. sprendimas Nr. T-200 
Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2008 m. vasario 7 d. sprendimas Nr. T-22 
Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2008 m. vasario 28 d.  sprendimas Nr. T-61 
Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2008 m. rugpjūčio 24 d. sprendimas Nr. T-278 
Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2008 m. rugsėjo 25 d. sprendimas Nr. T-318 
 

 
 

_____________________________________ 


